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Savaitinis Laikraštis

išeina kas Pėtnyčią.
Kaštuoja ant metu $2.00, 
į Lietuvą 4 rub.

į

Anchor Pain Expeller

F. Ad. Richter &Co.;
215lPearl St., New Verk.

VISADA ZOPUSTAS.. *Giditojes gal givena toli Kmu, 
o kat turi namuee ta sena vokiška 

namini vaista

Dr. RICHTER’S

g
I Visada gali vartot kada tik uszpuls 

Rheumatismafi, Neuralgia, isinari- 
nus įsisukus, sztivumo ir szalczio. 
Turi gera pasisekimą per 36 metus 
Nebus Tikru be mus ženklu vettel- 

gistos. Ankerio 25 ir 50c.I

Apgarsinimu Pliekus: l
Colis viena sykį $0 50
Colis ant mėnesio 1.50
Colis ant visų'metų 15.00 

Korespondencijas inpįnigus siunčiant 
reikia adresuoti:

ŽVAIGŽDE,
"65i Rirhaiond St, Philadelphia, Pa.

•i APGARSINIMAS. !

isokių mažmožių, 
draugystėm kukar- 
dų, visokių pečėčių 
su vardu ir pravar- i 
de galite gauti ge- j 
riausiai ir pigiau
siai nupirkti pas

R. H. MORRGAN
13 N. Main Str.
SHENANDOAH,PA-

LENKIŠKAI-LIETUVIŠKA

-APTIEK Af-
Daktaro Farmacijos

Juozapo Pienionžka.
2984 Richmond St., Philadelphia.

Pataria visoms savo išdirbimo neap
gaunančius pasekmėse ŽOLIŲ VAISTUS 
nuo visokių ligų.

Amerikoniški ir krajavi receptai su
taisomi atsakančiai ir pigiai.

Vienatinė aptieka, kur galima susi
kalbėti lietuviškai su krajavu aptieko- 
rium.

Reikalaujam agentų par
davinėjimui Žolių Vaistų.

Angliškos kalbos privatiskas Mokytojas 
Duodu lekcijas skaityme, rašyme, isto
rijoj, aritmetikoj ir geografijoj, geriau
siomis metodomis ir su pasek rangiau
siomis pasekmėmis. Lekcijas duodu 
visose dalyse miesto, DIENA IR VAKA
RAIS. Prisiųsk postai su užklausimu. 
CIIAS.A.JAFFE,622 S. IVst, Philadelphia,Pa.

300.000 IŠGYDYTI!
Uždėtas 1897.

GARSUSIS PASAULE.IE 
Profesorius Medičiuos

Dr. E. C. Collins,
Uždetojas

Collins Ji. Y. Med. Instituto.

Nereikia ilgiau sirgti! 300.000 žmonių 
buvę varginti visokiomis ligomis, tapo pasek
mingai išgydyti ir tie, kuriuos kiti daktarai ir 
Institutai buvo pripažinę už neišgydomus; vie
nok garsiojei daktarai Collins New York Me
dical Instituto ir tuos išgydė.

Nenustok vilties! Nepaisyk kaip yra 
sunki arba užsisenėjusi liga, nes tie patis Spe- 
cijalistai ir Tave teipgi gali išgydyti. Neatiae- 
liok, ateik (arba parašykie lietuviškai), o aptu- 
turėsit pagelbėjimui vaistus, kurie tuojaus 
suteiks palengvinimą ir padarys sveiku.
Ncoavesk savosveikafos Ir ateities

u 'menkiems ir nepatyTusiems dak
tarams, apie kuriuos nieks nežino. Už tai ne
laimėje ligos, be apsirikimo, kreipkis prie 
visiems žinomų geriausių gydytojų!

Collins New York Medical Institutas yra 
seniausias, didžiausias ir atsišaukus, jo suma
nus specijalistai daktarai direktoriai, tuojaus 
užsiims tavo ligos išgydymu.

TEISINGI DAKTARAI! GERI VAISTAI!
TIKRAS GYDYMAS!

Reikale tam tikras specijalistas daktaras pa
daro operacijas.

Patarimai DOVANAI!
Ateik, ar parašyk, Instituto 
daktarai suteiks dovanai.

Kad apturėtumėt šviežius 
ir grynus vaistus, tai speci
jalistai Instituto Laborato
rijoje sutaisys ir pasiuns į 
namus, kurių kitur niekur 
negali gauti.

Jeigu sergi reumatizmu, užsikrečiamoms slaptoms ir kraujo užnuodijimo 
ligoms, ausų, kaklo, krutinės, kepenų, širdies, plaučiu, strėnų, nugaros ir 
tam panašioms, VYRAI ir MOTERjS, ateikite arba rašykite, “adresuojant:
COLLINS NEW YORK MEDICAL INSTITUTE

140 WEST 34th STREET, NEW YORK.
OFISO VALANDOS:

Kasdiena nuo 10 iš ryto iki 1. 
po, pietų nuo 2 iki 5 vai.

Šventadieniais nuo 10 >ki 1
Vakarais utarninke ' 
nuo 7 iki 8 vai.

Dr. J. McGLADE,

Jei nori apsišviest, išmanyti apie svei
katą, kaip ją užlaikyti, oapsirgus, kur ir 
kaip išsigydyti, rašyk, o apturėsi Prof. 
Dr. E. C. Collins knygą,.Vadovas [Svei
katą”, tik prisiųsk 10c) markėms už pri- 
siuntimą.

Dr. J. F. COYLE, Gydymo Direktoriai.

ĮDr. F. Švarcas’
, užlaiko savo aptieka ant '

i 3600 Richmond St., k. Venango1, 
Philadelphia, Pa.

Priėmimo valandos: į
Iki 10 vai. ryte. 'i
Nuo 2 iki 3 vai. po pietų. 1 .< 
Nuo G iki 8 vai. vakare.

Old Empire Rye
yra gryna degtine, pa
dirbta sutinkant pilnai 
su Pennsylvanijos Cysto 
Maisto Instatais.

Empire Distillery Co.
352 Broadway, New York, N. Y.
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Izidorius Nausiedas
917-33rd St. Chicago, Ill.

Tel. Yards 2705

u“.“5?.’. Bankinis Kontoras

SKAITYK O ŽINOSI VISKĄ.
Jagu neturi mano kataliogų rašyk bolidam u apturėsi gercusių armonikų, skripkų 

klernetu, trųbų, koncertinų ir daugybę Lilukių luuzikuliškų instrumentų. Čisto au
kso 14 R. Šliųblnlų žiedų, dzic-gorių, lenciūgų, spi.kų, kolcikų, kom- „ 
pasų auksiniu ir paauksuotų, gerų t ritvų, visokio skiriami drukavoji- 
mo masynukių, albumų portretam, revolverių, šaudyklių, guminiu 11- 
terių, adresam pečečlų, Istorišku ir maldaknygų kokiu tik randasi llo- 
tuviskol kailiui, gražių poplorų del rasimo grūmotų bu pulkeuslals ap
skaitymais ir dainoms su drukuotais oplluk kouvcrtais tuzinas už 25c 
5 tuzinai už $1,00, 1000 už $'3,00^ Lietuviška biblija arba šventas raštas 
senolr naujo testamento lietuviškom literom puslap. 1127 dručel atida
ryta, prekS su prisiuntimu $3,00. Elektrikinls žiedas no reumatizmo, sudrųtlnlmo

L ii y. i i kųno, atgnivinimojerau jo', sutaislmo nervu ir daugybę kito 
UAiUUrM? fc.LZx kių hSU- Tūkstančiai žmonių dekavoja už ižgydyma, 14 K 
>IvaIMK.'aSafe/Xr- paauksuotas ant 20 metų preke $3,00. prasto $1,00. Prlsiųi 

zlhfflsagja';kite savo tikrų adresų ir už 5c. markę o apturėsi šio meto ka 
taloga dykai su 450 paveikslais ir 1000 naudingu daiktų.

Štornfkam, agentam ir pedlioriam parduodu visokius ta
- f r/ČJ f įl\' vorus labai pigiai. Reikalaudami viską pas tikra liotuv: 

gausite, teisingus tavorus.
Adresuokite: K. IVILEEVVICH, 112 Grand St, Brooklyn, N. Y.

Parduodame laivakortes ant visokių linijų į krajų ir iš krajaus.
Siunčiame pinigus į visas dalis svieto greičiau ir pigiau, už visus 

kitus agentus Amerikoje.
Užlaikėm didžiausią krautuvę vyriškų drabužių, čeverykų ir skry

bėlių; turime didelį departamentą auksinių daiktų: laikrodėlių, žiedų špilkų, 
ir tt. Drauge užlaikome didelį skyrių visokių knygų: maldaknygių, istorijų, 
poezijų ir tt. Norėdamas ką pirkti, pirmiausiai ateik pas mus, o būsi užga
nėdinta^

Jei užganedinsim, pasakyk kitiems.
Jei neužganedinsitn, pasakyk mums.

IZIDOR HERZ’O b A N K A
507 SO 5TH STREET, PHILADELPHIA, PA.

parduoda šipkortes ant visų laivų linijų, siunčia pinigus i 
visas dalis svieto, atlieka visokius bankinius reikalus 
greitai, teisingai ir gerai. Išdirba notarijalnas popieras, 
perveda be pasportų per rubežių iš Rosijos ir į Rosijų.x 

Pervedimas per rubežių gvarantuojamas.

Lietuviu Banka
M. ROSENBAUM
605 SO. THIRD STREET, PHILADELPHIA, PA.

PARDUODA ŠIFKORTES ant visokių laivų linijų.
SIUNČIA PINIGUS į visas dalis svietj.
GELEŽINKELIU TIKIETUS į visus miestus Suv. Val

stijose. Atlieka teipgi visokius reikalus banki
nius ir emigracijos.

Greitai, teisingai, gerai! Temyk ant musu adreso I

LIETUVOS VIRĖJA,

RniniiMa vms
Gaspadineins Kj®
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SU MESA, 
SVIESTU, 
PIENU IR 
PASNINKU;

ARBA AISKUS 
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KAIP DARY
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H
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NAMINIUS GERYMUS, KONFITŪRAS,

Adresas: Lltli. Catti. Pt*b. Co., M>.xr, Pe.

NAUJAS KATALOGAS
kokio nebuvo lietuviškoj kalboj, bus 
kožnam prisiųstas ant pareikalavimo 
kuris prisius 10 c. markėms. Tame 
kataloge telpa aprašymai, apie Elek
triškų Krutančių paveikslų mašinas, 
magiškas lempas, štukas, visokių ga- 
tunkų knygas ir tt. Kas nusipirks 
naujų juokingų dainų knygelę “Dai
nų Vainikėlis“ kurios preke 25 cent 
tam prisiusime katalogų dykai. Rei
kalaujame gerų agentų pardavinėji
mui mus tavorų po miestus ir mies
telius. Adresuokite:

Geo. A. Pupausky & Co., 
u 12 S. Leavitt St. Chicago, III.

MOKYKIS BARBERIAUTI.
Gali išmokti ta amata i 

4 iki 6 savaites — kaštuos 
tiktai $30. Duodam geriau
sius barzdaskučio įrankius. 
Šitas amatas giliuoja per 
visa pasauli, turėsi savo 
bizni ir busi pats ponu ant 
saves. Artesnių žinių duos

NossokofFs Barber School *^SiQaZce

Parsiduoda
6 gyvenami namai ant East 
Lloyd St., Shenandoah, — Real 
Estate. Randus įneša $4-5.00 
per mėnesį Prekė $4400; pri
mokėti reik $2.000, kitkas ant 
hypotekos.

JESSE B. DAVIS, Insurance 
Agentas.

120 So. Jardin Str., Shenan
doah, Pa.

Teipgi parsiduoda geri na
mai Girardvillėje.

Stebėtina Proga
Vaikams prie misziij suknios 

geriausio KASZMIBO, su puikum 
pamuszalu, ui Kainžos 75c, $l,oo, 
1.75. Ploszcziai $16.o<> ir dau- 
gians. Kunigiezkos suknios $12.oo 
ir augszcziaus. Gera visa eile 
drapaną $18.00 extra gera $20.00 
aug-zc Lu
Bhone Bros&Co. 34 Barkley New Y or k.
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Evangelija
irmoje nedėlioję po Sekminių pagal šv. Luką, skysius VI.

Anuome Tarė Jėzus savo mokintiniams: Būkite miela- 
širdid^i. kaipo ir tėvas jųsų yra mielaširdingas. Nesū
dykite, o nebūsit^ sūdyti; atleiskite, o bus jums atleista. 
Duokite, o bus jums duota: saiką gerą, ir primurdytą, ir 
pakratytą, ir kupiną, duos įščiun jųsų. Nes tuomi saiku, 
kuriuomi saikuojate, bus jums atsaikųota. Ir pasakė 
jiems panašumą: Ar gali aklas vesti aklą? bene abu įpuo
la duobėn. Mokintinis nėra augščiau už mokyntoją, bet 
žėdnas bus tobulas, kaipo jo mokytojas. O kodėl regi 
krislą akyje brolio tavo, o rąsto, kurs yra akyje tavo, ne
regi? Arba kaip gali tarti broliui tavo: Broli, leisk išme 
siu krislą iš akies tavo, pats nedabodamas rąsto akyje ta
vo? Veidmaini, išmesk pirma rąstą iš akies tavo, o tuo
met išvysi, idant išimtumei krislą iš akies brolio tavo.

Iš Lietuvos.
VILNIUS.

„S^v i e s i n i n k ų” v a r g a i. Apsigyvenu Vilniuje 
,,Šviesos” valdybos nariai: d-ras K. Grinius, jo žmona J. 
Griniu-vienė ir adv. padėjėjas L. Ciplijauckas gavo iš Vil
niaus gubernatoriaus įsakymą išsikraustyti iš Vilniaus

Nuteistas mirti n. Vilniaus apygardos karo 
teismas bal. 27 d. pasmerfcė pakarti Aleksandrą Feld- 
šauą, kuris liepos 14 d. 1907 m., būdamas Kauno guberni
jos kalėjime, užmušė kitą kalinį, Dovidą Osinskį.

Panaikintas konfiskavimas. Dienraš
čio „Kur. Lit.” No. 50 buvo konfiskuotas už straipsnį 
apie Suvorino jubilėjų. Dabar teismo rūmai tą konfiska
vimą panaikino. Gi „Bombos” ir „Wilniankos” konfiska
vimas už marijavitų pajuokimą patvirtintas.

Rinkimai miesto dūmon buvo gegužės 11,15, 16 ir 
19 dieną.

Kynai dentistai. Kaip buvo minėta, Vilniaus 
gatvėmis valkiojasi kažin-kokia kynė „dantistė”, kuri 
krapšto iš lengvatikių žmonių dantų... kirmėles. Atsira
do dar jos sėbrų. Bal. 25 d. policija suėmė čia du kynu, 
kuriuodu su „magiškosios” lazdelės pagelba „gydė” dan
tis ir traukė iš jų kirmėles. Tuodu dantistu išvežta iš 
Vilniaus etaprh „Vilt.”

Lietuviški pamokslai. Vilniaus vyskupys
tės valdytojas Michalkevičius 24 balandžio išleido raštą, 
kuriuo įsako, kad maldininkų kelionių laiku, tai yra nuo 
gegužės 3 dienos iki rugsėjo 14 d. visais nedėldieniais ir 
šventadieniais būtų įvesti į Katedros, Aušros Vartų ir 
Verkų Kalvarijos bažnyčias lietuviški pamokslai. Atsira
dus ir kitu laiku pakaktinam skaičiui norinčių klausyti 
lietuviškų pamokslų paminėtose bažnyčiose, nesiliauti 

jose lietuviškai pamokslus sakius. Teippat nuo pradžios 
ateinančių mokslo metų įsakyta Vilniaus seminarijoje 
įvesti lygiai su rusų ir lenkų kalbomis išguldymą lietuvių 
kalbos būtinai visiems be išimties klierikams. „V.”

KIRMELISKIAI, Ežer. aps., Kauno gub. Sis kaimas 
apgyventas vienų rusų. Yra čia „cerkovna” mokykla. 
Mūsų tamsuoliai leidžia jon savo vaikučius mokyti, ku
rių kasmet prisirenka apie 20—30; visi lietuviai-katalikai.

„Salt.”
ŽYDUKAI, Telšių aps., Kauno gub. Balandžio 23 d. 

vieno ūkininko buvo su muzika laidotuvės. Kūną palai
doję pagrabininkai susirinko traktiernėn ant pietų. Pasi 
gėrę muzikantai ėmė rėžt maršą. Ot gražumas, kokio ir 
giriniai žmonės gėdytųsi. (Amerike tai paprastas daly
kas. Red.) „Salt.”

ŽAGARE, Telšių aps., Kauno gub. Čionykštė vartoto
jų draugija turi apie 113 narių ir 2.703 rub. apyvartos 
kapitolo. Pereitais metais gryno pelno turėjo 520 rublių.

„Sal.”
TILŽE. Keletas mete; atgal Tilžėje atsirado ka- 

žinkoks „naujas” tikėjimas, vadinamas „apaštališkas”. 
Tie „išpažintojai”, tai žmonės, atsitraukusieji iš Liuterio 
tikėjimo. Jų maldykla — tai paprasta pirkia. Vadovo 
jokio neturi: kas kaip išmano, teip mokina, kaip reikia 
melstis, kaip gyventi. Rytą anksti atsikėlę, bėga savo 
bažnyčion ir būna joje ligi vėlybo vakaro. Ką jie ten vei
kia? Ogi meldžiasi —* geria vyną, degtinę — linksminasi. 
Vakare apkvaitę grįsta namo. Iš pat pradžių jų buvo tik 
apie 40—50 žmonių, o 1907 ir 8 metuose tųjų „išpažinto
jų” skaičius siekia jau į 2 tūkstančiu. Jų tarpe yra kele
tas ir lietuvių. Pastaruoju laiku tie „apaštalistai” nuta
rė, kad kiekvienas už kožną žmogų, prikalbintą prie jųjų 
„tikėjimo”, gausiąs po 10 markių (5 rub.).

VEIVERIAI, Suvalkų gub. Veiverių seminarijoje val
džia ketina pakelti mokslą, pridėdama ketvirtą kursą. 
Tarp ko-kita bene tik bus įvestas ir higijienos išguldymas.

Labai tai būtų gerai. Tuomet seminarija susilauktų 
gydytojo, nes jis algos imtų tiek, kiek ir kitur tokios-pat 
rųšies seminarijose. Šiandien už mokinių gydymą val
džia temoka 200 rub., kurios dėlei nebuvimo gydytojo 
ima feldšeris. Tą dalyką turėtų atsiminti mūsų lietuviai- 
gydytojai ir pasiskubinti užimti vietą. Ir prie šios dienos 
sąlygų gydytojas Veiveriuose galėtų išsilaikyti geriau, ne
kaip kur-kitur. Nors valdiškos algos gautų tik 200 rub., 
bet praktiką turėtų gerą, nes šiandien gydytojo reikia 
siekti už trijų mylių.

Juo patogesnis dabar laikas, kad provizorius Kišonas 
žada įkurti Veiveriuose aptieką. „V.”

ILGUVA, Suv. gub. Bažnytkiemis prie Nemuno. Vie
na smuklė. Nutarta, kad šventadieniais ji nepardavinėtų 
degtinės, bet neklausoma: prigėrus alaus, duodama ir 
degtinutės. Be to, viena slapta smuklė Tvirbutuose, už 
dviejų varstų, antra kiek toliau Pamplionėje. Tąsias lan
ko šventavakariais daugiausia jauni vyrukai. Knygų čia 
neskaito, laikraščių maža, šviesuolių veik nėra. „Žibu-
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rio” skyrius buvo įsteigęs knygynėlį, bet jau kuone visai 
užgeso. Pradėję skaityti knygas, pametė ir apie draugiją 
nieko nebežino. Vaidinimų čia niekas dar nematė. Mo
kyklos Ilguvoje nėra, o ji būtinai reikalinga, nes esamoji 
parapijoje pertoli. Pernai buvo kalbama apie įsteigimą 
mokyklos ir Ilguvoje, bet nutilo. Nejaugi ilgam?

„V.”
PAJUOSTIS, Panevėžio aps., Kauno gub. Dvaro po

nas Meištavičius, tapęs žemės tvarkomosios komisijos 
nariu, dvarą išleido ant pusės kažin-kam iš Austrijos. 
Naujas ūkininkas tuojaus apskelbė darbininkams kume
čiams, jog mokesnis būsiąs sumažintas, o darbas padidin
tas. Darbininkai buvo jau beketiną atsisakyti nuo vietų, 
bet, pabijoję pasilikti be darbo, susitaikė, nors dejuoda
mi. Miško sargas, norėdamas užsipelnyti pono pagyrimą 
už budrumą, prikibo prie vieno visai nekalto žmogaus. 
Apkaltinęs jį užtai, būk tas nušovęs zuikį, pasikvietė 
urėdninką ir iškrėtė. Nerado nieko, vis dėlto giriasi pa
davęs žmogų teisman už medžiojimą. Keista teisybė „lie
tuvio ir kataliko”...

Žydo tartoko darbininkas, J. Šukys, veždamas sieno
jus vagonėliu, nusilaužė koją ir guli ligonbutyje. Žydas 
temoka jam po 4 r. 50 kap. per savaitę. „V.”

PLUKIU kaimas, Panev. aps., Kauno gub. Atsirado 
tarp kaimo vaikinų „stiklių”, t. y. langų daužytojų, už 
nepriėmimą vakaruoti, už papeikimą nepadorių jų darbų. 
Tikra liga. Bet atsirado ir gydytojas. Zelvis ir kiti nu
kentėję davė žinią urėdninkui, kurs atvykęs vieną čiapat 
stirnakoju pagydė, o antrą „ligonbutin”— cypėn įdėjo.

„V.”
EZERENAI, Kauno gub. Šeštame varste nuo vieške

lio iš Antazavės į Ežerėnus, už Duburaičio sodžiaus, yra 
tiltas per platų ravą, kur, anot žmonių kalbos, vaidinasi. 
Prieš porą savaičių dienos metu vienam žmogeliui prisiė
jo grįžti tuo keliu iš miesto. Eidamas per tiltą, jis užgirdo 
sunki; vaitojimą. Parėjęs Duburaitin, jis pasakojo, jog po 
tiltu vėl vaidinąsis. Smalsus jaunimas sutarė eiti daboti, 
kaip ten vaidinasi. Eina keletas žmonių prie tilto ir klau
sosi... Pasigirdo duslus stenėjimas. Šie metėsi bėgti at
gal sodžium Susidarė didesnis būrys ir, pasidrąsinę, eina 
vėl prie tilto. Prisiartinę prie tilto, dabar jie padabojo, 
kas po tiltu, ir pamatė tenai šviežiai sukastas žemes ir 
užverstus akmenis. Atritę akmenis, jie pradėjo kasti že
mę ir tuoj užčiupo vaiko rankelę. Netrukus ištraukė iš- 
po žemių susuptą skaron kokių 4 meti; vaiką, pamėlyna
vusį, vos-vos gyvą. Parneštas sodžiun, vaikelis nebeatsi- 
geivelėjo ir pasimirė tą-pat vakarą. Sodžiuje išsiaiškino, 
jog tą pačią dieną ryto metu ėjusi per sodžių jauna mote
riškė, vezdatnosi mažą vaiką, jog nekaip tai bus buvęs at
rastasis vaikas. Duota žinia Antazavės urėdninkui, kurs 
greit susekė ir suėmė mergaitę P., kuri ir prisipažino savo 
vaiką užkasus; žemėsna. P. esanti visai pilno proto, bet 
labai žemos doros. Sis atsitikimas nekaip bus tikras vai- 
dinimosi, nebe žmonių fantazijos sutvertas, tik su labai 
bloga pasekme. Kad ne niektikėjimas ir ne prietarų bai
mė, vaiką galėję būtų išgelbėti pirmasai, kurs išgirdo 
vaitojimą, ir vaikas gal būtų išlikęs gyvas. „V.”

ALOTU valsčius, Ukmerg. aps., Kauno gub. Žemiečių 
viršininkas pareikalavo per vieną sueigą, kad valstiečiai 
nuimtų lietuviškai-rusiškas iškabas nuo raštinės ir Svė

dasų mokyklos, o padėtų vieną tik rusišką. Valstiečiai 
nesutiko. Jie atsakė: „mums ir tos pačios su lietuvių kal
ba geros; o kaip bus vien tik rusų kalba, tai nežinosime, 
ar tai traktierius, ar mokykla.” Maža to: valstiečiai dar 
pareikalavo, kad Dievo Mūka, raštininko iš vidurio rašti
nės kerčion nukelta, būtų vėl savo vieton pakabinta. 
Viršininkas turėjo sutikti ir liepti viršaičiui ją atgal senon 
vieton pakabinti: Viršininkas buvo vieną sykį surėkęs, 
kad čia jo valia, o valstiečiai turi dirbti, kas reikia; bet 
kaip valstiečiai vienu balsu sušuko: „Vyrai, męs čia visi — 
drian — tai važiuojam namo”, — tai viršininkas tuojaus 
nustojo šūkavęs ir pradėjo su vyrais geruoju kalbėtiės.

„V.”
VYZAINIS, Suvalkų aps. ir gub. Nedidelis musų 

miestelis. Gyventojų turi į 3.000 žmonių. Žydų, sulygi
nant, neperdaugiausia; tečiau didesnė pusė susideda iš 
vokiečių. Yra čia bažnyčia, prūsų kirkė, valsčiaus rašti
nė, teismas aptieka, na ir monopolis su 8 aludėmis ir 2 
trakternėm. Vyžainis stovi toli nuo didesnių miestų: į 
Kalvariją 4 mylios, į Suvalkus 5, į Virbalį ir Vilkaviškį šu 
viršum 4 mylios. Pertai yra daug keblumų su yvairiais 
reikalais, ypač su laiškais ir laikraščiais.

Neseniai čia buvo viršininkas ir prižadėjo pasirūpinti 
Vyžainyje įsteigti pačtos skyrių. Tam dalykui miestelis 
skiria kasmet per šešis metus po 100 rublių. Kaip girdėti, ' 
nuo liepos mėnesio būsianti pačta įsteigta. Visi su 
džiaugsmu laukia. „Sal.”

SLAVIKAI, Silg. vals., Naumiesčio aps., Suv. g. Ba
landžio 17 d. per valsčiaus sueigą nutarta įsteigti ties Sla
vikais muitinę ir pačtos skyrių ir toms įstaigoms nusam- , 
dyti trejiems metams atsakančius būtus. „Sal.”

MEDZIONIS-DIDIEJI, Svenč. aps., Vilniaus gub. * 
Žmogžudystė. Balandžio 16 d. du broliu prie dalybų 
susiginčijo už rasodninką. Jaunesnysis (neseniai atėjęs 
iš vaisko) nutvėręs kirv; kirto vyresniajam per galvą du 
kartujr per ranką. Vargšas už trijų valandų pasimirė.

„Sal.” ’

KAUNAS.. 2 d. gegužės, metinėje mirties a. a. vysku
po Mečislovo Paliulono, atlaikyta katedros bažnyčioje 
pamaldos už jo dūšią. Pamaldose dalyvavo Kauno dva
siškąja ir didelis susirinkusių žmonių būrys. Mišias laikė 
vyskupas Girtautas.

AUKMERGE, Kauno gub. Vietiniame kalėjime atsiti
ko baisiausios skerdynės. Iš ryto 24 balandžio kaip vi
sados atėjo du vyresniuoju prižiūrėtoju suskaitytų kali
nių ir išleistų jų pasivaikščioti. Kaip tiktai juodu atidarė 
pirmosios „kameros” duris, tuojau pripuolę keli kaliniai 
ėmė juos smaugti, o vieno turėta ir peilis, su kuriuo ir 
perdūrė prižiūrėtoją. Paskui du kaliniu, nuvilkę nuo ne
gyvų prižiūrėtojų rūbus, patįs apsivilko jais ir norėjo iš
bėgti ir išvesti visus arestantus. Sutikę duryse sargą no
rėjo jį pasmaugti, bet tas suskubo, dar surikti. Atbėgo 
keturi ten gulėję sargybiniai ir prasidėjo šaudymas ir 
šoblii; žvangėjimas. Vienas arestantas mėgino ir patį vir
šininką nušauti, bet nemokėjo iššauti su atimtu iš sargy
binio revolveriu. Iš arestantų liko vienas nušautas, yra 
ir sunkiai sužeistų. Nuo to laiko toje kameroje visi ares- 
tantai laikomi surišti ir nebišleidžiami pasivaikščioti.
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ŠIAULIAI, Kauno gub. Teismas uždėjo #nt kun. 
Svagždžio 10 rublių pabaudos už tai, kad jisai be tam 

- tikro vyresnybės pavelijimo turėjęs Vaiguvoje knygyną 
ir dalijęs iš jo žmonėms knygas pasiskaityti. Tokia pat 
pabauda uždėta ir ant Vaiguvos zakristijono už tai, kad 
jisai padėjęs kunigui Svagždžiui knygas dalyti.

„■Vien.”
SEINAI, Suvalkų gub. Gegužės 16 d. čionai numirė 

visų gerbiamas a. a. kun. kan. Cepulevičius, buvusis Dva
siškosios Seminarijos profesorius.

Nabašninkas palaidotas utarninke, 18 d. gegužės.
— Kunigu permainos. Lomžos kam. kun. P. 

Kolomijskis paskirtas Vygrių klebonu. Lomžon perkel
tas kun. Rastauskas. „S.”

VIŠTYTIS, Vilkaviškio aps. Suv. gub. Jau beveik me
tai, kaip per mūsų kunigų rūpesnį tapo čia įsteigta skoli- 
namai-taupamoji kasa. Ligšioliai apyvartos ji turi į 3.000 
rublių. Valdyboje be kitų darbuojasi ir keli vietiniai 
inteligentai. Tosios kasos • įsteigimas valstiečiams yra 
labai svarbus dalykas. Nes kam šiandien nepritrūksta 
pinigų? Nereikia žmonėms kelias savaites lakstyti, o gal 
ir už kelių mylių, gaišuoti laikas, kad gavus kur pinigų 
pasiskolinti, arba lįsti į žydų kišenes, kurie nežmoniškus 
procentus plėšia. Arba, vėla, žmogus susitaupei kelis 
skatikus, pasidėjai juos čia, jau ramus, o dar ir procentą 
gauni.

Atjauzdami, kiek per žydų suktybes žmonės kenčia, 
mūsų kunigai sumanė įsteigti vartotojų draugiją. Užtvir
tinimas gautas, dabar renkami pajai (.pajaus kaina 5 r., 
įrašu 50 kap.). Tikimės, kad minėtoji draugija turės 
pasisekimą.

Jau keli metai, kaip čia gyvuoja blaivybė ir vis ji plati
nasi. „Žiburys” tarpsta gerai. Jojo- kygyne yra į kelis 
šimtus visokio turinio knygų ir keletas laikraščių.

„Salt.”
■ SIDLAVA, Ras. aps., Kauno gub. Čia yra kelios drau
gijos, dvi mokyki! ir knygynas. Matytis keletas lietuviš
kų iškabų. Bažnyčioje tretininkai (.vyrai su moterimis 
apsimainydami) vakarais kalba balsiai „Officium parvum”. 
Prie vargonų choras visai neblogas. . „S.”

RASEINIAI. Privatiškoji A. Kamarauskienės mer
gaičių mokykla perdirbta į privatiškąją mergaičių progim
naziją. „Salt.”

VILNIUS. Valdžiai leidžiant, balandžio 21 (.s. k.) čia 
įvyko rabinų susivažiavimas. Svarstyta šie klausymai: 
1) apie rabinų apšvietimą, 2) apie žydų jaunimo auklėji
mą, 3) apie tai, kad lankantiems žemesniąsias ir augštes- 
niąsias mokyklas būtų galima švęsti subatą sulyg žydų 
tikėjimo, 4) apie organizaciją „didžios sanjungos” žydų 
religijos sutvirtinimui, apie rabinų komisiją, ir k.

Nutarta valdžios prašyti: 1) leisti skirti rabinus be 
jokio apšvietimo, kurio valdžia dabar reikalauja; 2) kad 
visi klausymai, paliečiantieji žydų tikėjimą, kaip tai: ko- 
šeras, jungtuvės ir k., būtų galima išrišti patiems rabi
nams; 3) kad metrikų knygas ir tam panašius reikalus 
vestų asmenįs, valdžios tam tikslui paskirti; 4) kad ap
linkraščiais pagarsinti; rinkimus rabinų komisijon; 5) 
kad tokiuose aplinkraščiuose.valdžia primintų rinkti tik
tai tokius žmones, kurie gerai žino talmudą ir galėtų iš
rišti sunkiausius žydų tikėjimo klausymus.

Amerikos Naujienos.
ioo žuvo maište.

Washington, gegužės 30 d. Oficijališkos žinios, atėju
sios į Valstijos departamentą iš Lima, Peru, skelbia ten 
atsitikus 29 d. šio mėnesio didelius sumišimus, su tikslu 
nuversti senąją valdžią. Apie 100 žmonių likosi užmušta 
ir sužeista. Tarpe aukų buvo ir daug nekaltų žmonių. 
Maištininkai buvo paėmę į savo rankas ir valstijos prezi
dentą, bet pagaliaus publika privertė paleisti.

Tramvajų konduktorių straikas.
Philadelphia, Pa. 29 d. Gegužės. Sustraikavo nuo 

ankstybo ryto beveik visi tramvajų (strytkarių) konduk
toriai ir vos tik keli karai ant kaikūrių gatvių vaikščioja 
per dieną. Per Sekmines, t. y. 30 d. gegužės vaikščio
jančių karų skaičius dar labiau sumažėjo, bet ir tais pačiais 
publika nedaug tenaudojos. Karai kursavo beveik tušti, 
nors kiekviename važiavo po du-tris policmonus, saugo
jančius keleivius nuo straikierių užpuolimo. Straikieriai 
reikalauja padidinimo algų, bet kompanija žada nenusi
leisti nė ant vieno cento; straikieriai teipgi pasiryžę at
kakliai prie savo reikalavimų pasilikti. Pakol unijonistai 
konduktoriai susitaikys su kompanija, miesto gyventojai 
dar gana privargs, nes straikas, regis, negreit pasibaigs.

Kareivijos kaštai.
Chicagoje, III., 3 d. Gegužės prasidėjo santaikos kongre

sas aptarimui būdų, kaip kovoti prieš viešpatysčių lenk
tynes didinime ir išrėdyme kariūmenės bei laivyno. Mil
žiniški iškaščiai, pasidaranti kareivijos užlaikymui, visur 
pasaulyje pradeda kelti protestus. Pranašaujama, kad 
viešpatystės pačios, nebematyūamos galo toms savo lenk
tynėms, turės jąs perstoti.

Prieš atidarant minėtą kongresą, universiteto-prezi
dentas Schurman savo prakalboje šiteip aiškino apie 
kares:

Sulyginant su pereitais šimtmečiais, šioje gadynėje 
karės ne per tankiai atsitinka; nuostolis gyvybės ir kentė
jimai nuo sužeidimų karėje ne perdideli. Užtai bet šioje 
gadynėje užlaikymas didelės kariūmenės ir visokie prisi
rengimai galinčiai ištikti karei uždeda sunkią naštą ant 
visų gyventojų. Kaštus kariūmenės ir laivyno užlaiky
mui jau ir turtingiausios tautos sunkiai atjaučia.

Suv. Valstijose dvi trečdali visos šalies įeigų suvarto
jama apmokėjimui reikalų, pasidariusių per buvusias ka
res, ir prisiruošimams naujai karei. Europa, skaitant vi
sas jos viešpatystes išvien, be perstojimo užlaiko apie 6 
milijonus vyrų ginkluose, atitraukus juos nuo naudingų 
ūkės arba fabriko darbų, idant išlavinti karei. Užlaiky
mas tokios milžiniškos kariūmenės yra našta gyvento
jams; atsieina ji Europai 6 iki 7 tūkstančius milijonų 
dolerių per metus. O šitie kaštai eina kas metas didyn, 
nes viešpatystės stengiasi viena kitą perviršinti savo ka- 
reivijų drūtumu. Ne dyvai tat, kad naštai einant sun
kyn, dauginasi ir protestai bei neužsiganėdinimas. Toliau 
matanti žmonijos vadai pradeda raginti telkties į plačias 
organizacijas ir priešinties dabartinei viešpatysčių politi
kai didinimo ir drūtinimo kareivijos. Ginčai ir nesutiki
mai tarp viešpatysčių turi būti taikomi per tarptautiškus
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teismus, o ne per kares. Karė niekad ant gero neišeina 
nei pergalėtajame, nei apveiktiems. Ji sugriauna indus
triją, padaro tūkstančius bedarbiais ir begalo didina pra
gyvenimo kaštus. Kiek tada privargsta beturčiai, sunku 
išpasakoti.

Kareivijos užtarėjai teisinas senąja patarle: ’ „Pakol 
santaika, ruoškis karei.” Bet patyrimas parodė, kad ta 
patarlė neteisinga. Prisiruošimas karei kvieste užkviečia 
ją. Galima tai lyginti prie anuomet Kalifornijoje kilusios 
betvarkės; ten žmonės pradėjo visur vaikščioti ginkluoti, 
idant apsiginti nuo užpuolikų. Pasekmė buvo ta, kad 
užpuolimams ir muštynėms nebuvo galo, pakol įstaty
mais uždraudė ginklų nešiojimą.

Aršiausios lenktynės kareivijos drūtinime eina tarp 
Anglijos ir Vokietijos, besivaržančių už pasaulinę vaizbą. 
Nekurie tvirtina, kad tiktai kibirkšties tereikią, idant už
degti baisų karės gaisrą tarp tų dviejų stipriausių Euro
pos jiegų. Anglijos laivynas dabartiniame laike susideda 
iš 479 karės laivų, tarp kurių yra 149 torpedinių laivų 
naikintojai, 98 torpediniai laivaiir 49 povandeniniai laivai. 
To laivyn'o užlaikymas per šiuos bėgamus metus apskai
tytas ant suvirs 175 milijonų dolerių, tai yra 40 milijonų 
dol. daugiau, nei išleidžiama Suv. Valstijų laivynui, arba 
dukart tiek, kiek Vokietija išleidžia savo laivynui.

Geresnių laikų ženklai.

Philadelphia, Pa. 28 d. gegužės. Baldwin Locomotive 
Works kompanija gavo nuo milijonieriaus Harrimano 
gelžkelių užsakymą ant 105 naujų lokomotyvų. Ta ži
nia žaibo greitumu aplėkė visą Philadelphijos miestą, ypač 
tūkstančius darbininkų, kurie jau antri metai paleisti 
nuo darbo tos kumpanijos badmiriauja, belaukdami ge
resnių laikų. Tarp tų keliolikos tūkstančių suvargusių 
buvusių Baldwino darbininkų yra keli šimtai lietuvių, 
kuriems jau antras metas bedarbė ir ją sekantis badas į 
akis žiūrėjo.

Dabar, kad darbo nėra, vos trečia dalis darbininkų 
gauua išdirbti po kelias dienas kas savaitė (.5000 tedirbsi). 
Su šiuo nauju užsakymu 105 lokomotyvų ant syk sulyg 
Baldwino dirbtuvių užveizdo p. Albo Johson, prasidės 
geresni laikai. Sį gegužės mėnesį tiek daug geležinės rū
dos parduota ir pirkta Suvienytose Valstijose, kad nie
kad dar nebuvo tiek daug parduota į tokį laiką. Tikėki
mės, kad teip pageidaujama Amerikoje geresnių laikų 
gadynė vėl sugrįš ir ilgai pateks.

Teisdarys parsisamdo šluoti gatves.

St. Louis, 29 d. gegužės. Pildydamas daktaro įsakymą, 
kad pamestų savo urėdą ir jieškotų darbo ant šviežio oro, 
teisdarys Tamas Stanton iš East St. Louis atsisakė nuo 
savo urėdo ir pradėjo dirbti, kaipo gatvių šlavikas. Kai
po teisdarys (sūdžia) T. Stanton imdavo po 300 dol. algos 
kas mėnuo, šluodamas-gi miesto gatves gauna tik po pus
antro dolerio už dienos darbą.

„Išsirinkau gatvių šlaviko amatą, — kalba buvęs teis- 
darj s, — dėlto, kad šluodamas gatves, sulyg daktaro pa
tarties, visą laiką būsiu ant šviežio oro ir galėsiu sugrą
žinti sveikatą, kurios netekau. Šimtą syk man geriau 
šluoti gatves už mažą'užmokestį ir skaniai pavalgius va
kare gauti užmigti naktį, nei ką šimtus kas mėnuo pa
imant neturėti noro valgyti ir negalėti užmigti naktį, 

Man patinka šis mano naujas darbas ir jį dirbdamas, ti
kiuosi pagrįžti į sveikatą.

Perbrangus svečias.
Chicago, Ill. 28 d. gegužės. 30 d. Birželio bus iškil

mingai apvaikščiota padėjimui kampinio akmens naujai 
Chicagos miesto rotušei (City Hali). Pakėlimui iškilmės 
miesto didikai buvo sumanę užkviesti prezidentą Taftą. 
Buvo surengta, kad komitetas iš 5 kilnesniųjų miee4^ 
piliečių važiuotų į Washingtoną ir paskui jį priimtų atsa1 
kančiai. Kada vienok miesto rodininkams (koncilmonams) 
paduota užtvirtinti tas plianas teipgi prašymas paskirti 
tam tikslui 5000 dol., šie atmetė užmanymą, paaiškinda
mi, kad cineagos miestas negalįs dabartiniame laike da
ryti tokių bereikalingų iškaščių. Tokiu būdu Chicagos 
rotušei kampinį akmenį padės kitas koks svečias, kurio 
priėmimas kaštuosiąs daug mažiau.

Reikalinga moteriškė su stikline akia ir medine koja.
Fort Collins, Col. gegužės 28. Vietiniuose dienraščiuo

se patilpo sekantis apgarsinimas: Mokyklų direktoriai 
pajieško mokytojos į 12-to distrikto mokyklą. Turi tu
rėti žiius plaukus, medinę ar korkinę koją, kad begalėtų 
šokti, ir stiklinę akį. Toje apielinkėje mat mokyklų di
rektoriai neapsakytai daug bėdos turėdavę su jaunomis 
mokytojomis, kurios dieną negalėdavę prigulinčiai išpil
dyti savo užduoties dėlei daugybės atsilankančių pas jąs 
apielinkės fannerių vaikėsų, su kuriais naktimis šokdavę, 
kol neištekėdavę, kas labai greit atsitikdavę.

Iš Visur.
RUSIJA. * 

Tikybos laisvė.
Pereitą savaitę viešpatystės dūmą pradėjo tardyti į- 

statymą, suteikiantį laisvę sentikių tikybai. Yra tai pir
mas rimtas pasikėsinimas įvykinti veikmėn tikybos lais
vės principus, apskelbtus caro manifestu 13 d. gegužės 
190.5 m. Sentikių sekta y vairiausių formų turi 15 mili
jonų išpažintoju. Jie atsiskyrė nuo stačiatikių bažnyčios 
dar prie Petro Didžiojo. Pagal naują įstatymą sentikiams 
bus leista liuosai išpažinti savo tikėjimą, bet uždrausta 
viešai traukti prie savo sektos stačiatikius, nuosekliai: sa
kyti pamokslus viešai ir vadintis kunigais jų dvasiškiams.

Švenčiausiojo Sinodo reprezentantai griežtai užprotes
tavo parliamento nusprendimui sulyg sentikių laisvės, 
nes, girdi, tokia jų laisvė labai užkenksianti stačiatikys- 
tei. To nepaisant vienok liberalai reikalauja, kad ir virš- 
minėti aprubežiavimai sentikių tikybos laisvės būtų pra
šalinti.

Nubaudė už Tolstojaus raštus.
Mikalojus Selden, publicistas, likos nuteistas šešiems 

mėnesiams kalėjiman už atspaudinimą Tolstojaus „Neuž
mušk” ir .kitų politiškų pamfletų. Tolstojus buvo para
šęs laišką į teisėjus, nelzdamas, kad jį patį tečiau nubaus
tą, nesą publicistas Seldenas tame buvęs suvis nekaltu. 
Tečiaus teisėjai to laiško nepaisė ir anas savo bausmę 
turės atkalėti iki paskirtam terminui.

KRASOS-telegrafo valdininkai gavo iš savo vyriausio-
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jo viršininko prisakymą spausti štempelius ant gražių at- 
viralaiškių (su p&vėikslais ir portretais) tik iš tos pusės, 
kur rašoriaa adresas. Kurie valdininkai tai nepildysią, bū
sią sunkiai baudžiami.

LENKIJOS (ir Suvalkų gub.) miestų savyvaldybė. 
„Viltis” 49 No. rašo girdėjusi, juog prie vyriausios vieti
nio ūkio reikalų valdybos yra tam tikra taryba, kuri jau 
prirengė įstatymo sumanymą apie Lenkijos miestų savy- 
valdybę. Ištikro to sumanymo nežinoma, tik paduodama 
nekurios svarbesnės žinelės.

Miestų valdybų atstovai, tuo sumanymu, renkama kas 
keturi metai. Visi rinkėjai dalijama į tris rųšis: rusų, žy
dų ir kitų gyventojų. Miestai, kurių gyventojų yra ne
daugiau, kaip 10 tūkstančių, išsirenka po 30 atstovų. 
Didesnieji miestai išsirenka daugiau atstovų.

Ten, kur žydų yra daugiau, kaip pusė visų gyventojų, 
jie išsirenka penktą dalį visų atstovų; kur jų mažiau tė
ra, ten — nedaugiau, kaip dešimtą dalį. Kitus atstovus 
renka rusai ir nerusai skyrium. Žydai negali būti miestų 
dūmų pirmininkais ir jų pavaduotojais, negali būti prezi
dentais, vice-prezidentais, burgomistrais ir jų padėjėjais. 
Valdyboje (upravoje) žydų neturi būti daugiau, kaip treč
dalis.

Šu valdžios įstaigomis miestų įstaigos susižino rusų 
kalba. Vidaus reikalais galima yra vartoti greta su rusų 
ir lenkų kalba (tur būt, ir lietuvių, tiktai laikraštis, sako, 
nežinąs).

ITALIJA. 
140 milijonų lirų pašelpos.

Pavargėliams po žemės drebėjimui Sicilijoje į 6 be bis- 
kio mėnesius viso svieto mielaširdingi žmonės suaukojo 
140 milijonų lirų (28 milijonai dolerių), su lyg apskaitymą 
Londono laikraščio „Daily Mail”. Tie visi pinigai jau iš
dalyti, bet nukentėjusiuose nuo žemės drebėjimo mies
tuose ir jų apielinkėse žmonių gyvenimas toli dar nuo 
normališko stovio’. Vargas visur, kyšo. Žymesnes su
mas suaukojo pinigais šios šalys: Anglija 600.000 dole
rių, Argentina $400.000, Vokietija $400.000, Prancūzija 
$300’000, Suvienytos Valstijos $300.000. Viso svieto 
katalikai suaukoję pasiuntė per švento Tėvo tarpiniu- 
kystę 1.200.000 dolerių. Tuos pinigus šventas tėvas 
baigia dalyti Sicilijos ir Kaliabrijos pavargėliams per jų 
vietinius klebonus.

ANGLIJA.
Anglijos sufražistes remia ministerija.

Du Britiškojo kabineto sąnariu netikėtai pradėjo rem
ti sufražisčių reikalavimus. Westminsterio salėje per su
sirinkimą karo ministerijos sekretorius Haldone atvirai 
prisipažino ėsant už moterų balsavimo teises. Girdi šio 
amžio visos pastangos turinčios būti pakreiptos prie su
mažinimo lytiškų skirtumų politikos dalykuose. Pana
šiai kalbėjo ir apšvietos ministeris.

Kemistų susirinkimas Londone.

Anglijos sostinėje 27 d. gegužės suviršum 3000 viso 
svieto mokslinčių susirinko ant septintojo tarptautinio 
kemistų kongreso. Delegatai bus padalinti į septyniolika 
vyriausių skyrių, kurie tardys yvairius mokslo dalykus 
po vadovyste Amerikos įr Europos specijalistų.

TURKIJA.
13 pakorė. ’ _

27 d. gegužės auštant pakarta Konstantinopolyje ant 
rinkos 13 buvusio sultono šalininkų, kuriuos teismai išra
do kaltais dalyvavimo pasikėsinimuose prieš parliamentą.

PRANCŪZIJA.
Carnegie pas Prancūzijos prezidentą.

. Pereitą seredą Amerikos garsus milijonierius, An- 
drius Carnegie, atsilankė pas Prancūzijos prezidentą 
Fallieres’ą ir suteikė 1 milijoną doleiių įsteigimui 
didvyrių fondo prancūzų respublikoje. Tas bus aprūpi
nama tam tikrąja komisija, ministerių pirmininko paskir
tąja. Carnegie teipos-gi apsilankė ir Paryžiaus universi
tete, kuris jam suteikė aukso medalį.

Afrikos kareiviai, kuriuos Rooseveltas susitiks laike savo 
medžioklės.

VOKIETIJA.
850 mylių ore per 37 valandas.

Vokietijos garsus oraplaukis, griovas Zeppelinas, 30 
d. gegužės pasikėsino dar didesnius savo išrastos mašinos 
veikalus parodyt svietui. Teip įjtvo mašinoje Zeppelin 
pasiryžo aplėkti kaikuriuos Vokietijos miestus be per
trūkio. Tokiu būdu į 37 valandas jis padarė kelionės 850 
mylių tai žemai stogų paviršiais beskraidydamas, tai iš
kildamas aukščiau. Būtų ir ilgiau išbuvęs ore, bet jo 
mašinos pirmgalis nulužo ties Greppingen’u ir čia turėjo 
sustoti nekuriam laikui savo oralaivio atitaisymui. Žinios 
apie Zeppelin’o ilgą išbuvimą ore padarė gerą įspūdį ant 
Amerikos Su v. Valsčių rando, kuris taisosi padirbdinti 
gau oralaįvius karės naudai, Lygšiol Suv. Valsčių randas
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turėjo vieną tik valdomą oralaivį, nupirktą nuo kapitono 
Thomas S. Baldwin’o pereitą rudenį, bet tas oralaivis ne
galėjo be sustojimo lakioti ilgiaus, kaip dvi valandi. Be 
abejonės dabar jie pakeis savo oralaivį Zeppelino typu, 
kuris daug syk ilgiau išturi ore.

Kuba ginkluojasi.
Kubos randas pastaruoju laiku užsisakė Vokietijoje 

15 tūkstančių (15.000) šautuvų ir daugybę pakraščio ap
saugai kanuolių Prancūzijoje be jokių pirma derybų su 
Amerikos firmomis. Tas Kubos pasielgimas nemažai 
nustebino Suvienytų Amerikos Valsčių randą.

Korespondencij os.
ANSONIA, CONN.

Sis miestelis guli ant kranto Naugatuck upės tarpe 
didžiųjų Connecticut valstijos miestų: New Haven, 
Bridgeport ir Waterbury. Iš visų pusių apstatytas pabri- 
kais, daugiausia misingio, vario ir plieno. Gyventojų 
skaito apie 14.000 žmonių, tarp kurių lietuvių yra apie 
500. Darbai šiuo laiku žada pasigerinti, tat ir žmones 
pradeda atkusti.

Lietuviai turi šv. Antano pašalpinę, D. L. Kun. Vitau- 
to draugiją ir politikos kliubą su 70 sąnarių. Medžiagiš
kai visos neblogai stovi. Politiškasis kliubas lietuviams 
nemažai naudos galėtų šiame miestelyje atnešti, tik gaila,- 
kad nėra kam darbuotis. Beto turime ne po dideles kuo
pas abiejų susivienjųimų. Du metai atgal sutvėrėme iv sa
vo parapiją, o šį pavasarį nupirkome 3 lotus labai pato
gioje vietoje bažnyčiai ir klebonijai. Neseniai padavėme 
Hartfordo vyskupijos administratoriui meldimą, kad pa 
rūpintų mums lietuvį kunigą. Atsakymo dar negavome. 
Kitu syk daugiau parašysiu. Parapijietis.

WATERBURY, CONN.
Su pora savaičių apie mus visi augalai gražiai sužalia

vo. Visi farmeriai suknibo į žemės darbus. Darbai pa
drikuose eina neblogiausia. Kurie nori, darbą gauna, 
nors neteip lengvai, kaip seniaus. Kaikuriems priseina 
po visą metą darbo jietškoti. Uždarbiai čia paprastai būna 
nuo 1.50c iki 3 dolerių už 10 valandų dienos darbo. Dirb
tuvių Waterburyje yra daugybė ir jų skaičius vis dar ne
paliauja augęs. Teip per 20 metų yvairių dirbtuvių čia 
trigubai priaugo. Kartu su pabrikais sparčiai kįla ir mies
tas bei gyventojų skaičius, taigi ir lietuvių, kurie Water
buryje duoną pelną. Pagal tautas daugiausia mus mieste 
lietuvių ir italų; airių, lenkų ir kitų maža. Italai pinigus 
padaro padedant savo tautiečiui advokatui, lietuviai-gi 
nuosavu apsukrumu ir išminčia. Prieš kokią 20 metų lie- 
tuviai turėjo Waterburyje tik dvi smukli, o šiandien yvai
rių lietuviškų krautuvių bei dirbtuvių, kaip ve kriaučių, 
šiaučių ir kalvių, yra daugybė. Beto daug mus žmonių 
čia turi nuosavus namus įgiję; kaikurie mūrai apskaito
mi ant keliolikos tūkstančių dolerių. Bažnyčią turime 
teipgi mūrinę. Draugysčių turime pusėtinai, tautiškų ir 
katalikiškų, teipgi dvejas kapines. Vienos lietuvių ka
talikų, o antros tautiškos. Du lietuvių.banai arba kape
liuos gražiai mums pažeidžia per visokius pokylius.

Vienas geriausių dalykų, tai turime labai darbštų d va 
sišką vadovą, J. M. kun. P. Saūrusaitį. Ačių jo rūpestin 
gurnui ir uolumui Waterburio lietuviai žymiai pakilo ap 
švietime, tautiškame susipratime ir blaivybėje. Ypa, 
blaivybė pastarais keliais metais pas mus plačiai pradėj 
skiesti savo šakeles, nenuilstančiai mus darbščiam klebo 
nui bekariaujant su pragaištinga girtybe. Išnaikinimu 
mus mieste girtybės teip gi pusėtinai" pagelbės naujas u'^] 
draudimas šventomis dienomis kelti piknikus ir kliubiL;// 
se gerti svaiginančius gėrimus. Duok Dieve, kad tie pra 
gariniai gėrimai suvis išnyktų, tai žmonės užsičėdytų sai 
sveikatos, skatiko ir aukščiau pakiltų apšvietime.

Prie progos ištariu varde daugelio ačių „Žvaigždės’ 
išleistuvei už permainymą laikraščio formato, kuris, kai] 
girdėt, visiems labai patinka. Daugumas, ir aš pats 
džiaugiasi galėsią dabar iš „Žvaigždės” gražią ir naudingi] 
knygą sau pasidaryt, kas prie seno formato buvo beveik 
negalima. V. M.

Zinutės.
— Viedniuje susitvėrė kliubas, kurio sąnariai pasiryžo 

vien tik su bėdinomis merginomis pačiuotis. Jei kuris iš 
sąnarių apsivestų su turtinga, užmoka kliubui bausmė: 
du tūkstančiu dolerių. Iš tų pinigų duodama pašelpa be 
sirengiančiam sąnariui pačiuotis su bėdnioke. ,

— Boly vijoje Alto Urucero’e per visą metą žėdną naktį 
sušąlą vanduo, kuomet pietų laike saulė pusėtinai įkai 
tina.

— Londone ant kiekvieno tūkstančio piliečių pareina 
po 28 nuskurdėlius.

— Rumunijos karalių vainikas padarytas iš bronzos 
(žalvario), paimtos iš kartą naudotos kanuolės. Atplah 
šos 62 karėje naudotų kanuolių, nugrobtų nuo priešinin
kų, suvartotos padirbimui karališko gerbo (ženklo).

— Kiek metų atgal Paryžiuje užmokėta 500 dolerių už 
duris, per kurias prancūzų revoliucijonieriai vedė Mariją 
Antoinettą, Charlottą Corday ir Danteną ant mirties*)

— Pennsylvanijos valstijoje pereitais metais užgimė 
190.000, išmirė-gi 112.000. Tat per metus priaugo žmo
nių ant 778.000; per dešimti metų tokiu būdu pasidau
gintų 780.000

— Salierai paeina iš Vokietijos. Spinakai pirmiausia 
įveisti Arabijoje. Petraškos pagarsėjo pirmiausia Sardi
nijoje.

— Kynai beveik ketvirtadaliu tik didesni už Suvieny
tus Amerikos Valsčius, bet gyventojų turi 400 milijonų, 
t. y. penkis sykius daugiau nei Suvienyti Valsčiai.

— Suvienytų Valsčių dešimtis didžiausių upių šiteip 
vadinasi: Mississippi, Missouri, Ohio, Columbus, Arkansas, 
Nebraska, Red, Susquehanna, Connecticut ir Colorado.

— Didžiausi plaukininkystės keliai Suvienytų Valsčių 
vidurinei vaizbai yra šie: Mississippi upės ir St Lawrence 
upės sistemos, Erie kanalas, Hudson upė ir Delaware upė.

— Iš Suvienytų Valsčių daugiausia išvežama kviečiai, 
bovelna, kiauliena, sūriai ir mašinos.

*) Marija Antoinettą — nužudytojo laike prancūzų revo
liucijos karaliaus Liudviko XVI pati. Charlotte Corday — 
jauna mergaitė, kuri maudyklėje nužudė baisų žmonijos 
kraugerį prancūzų revoliucijoje — Maratą. Danton’as, 
teisdarystčs ministeris, prancūzų revoliucijos mete 18-tam 
šimtmetyje.
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Y vairios Žinios.
Archeoliogo didelis atidengimas.

Londone profesorius Flinders Pietrie, išduodamas at
skaitą Britiškos archeologų mokyklos darbo, apreiškė, 
juog pasekmėje šių metų besidarbavimo Memfise atras
tas rūmas karaliaus Apris’o, bibliško Hophro faraono, ku
ris gyvenęs kartu su Jeremiju tarpe 629 ir 588 prieš 
Kristaus gimimą. Ikšiol joks rūmas Egipte nebuvo žino
mas apart Medinet Habu kuoro ir kaikurių liekanų vėles
nės gadynės. Viršminėto rūmo išvaizdą šiteip aprašo: 
Ilgis 400 pėdų, plotis 200 pėdų, vidurinis plotas 100 pė
dų ketvirtainyje; koliumnos nutepliotos 40 pėdų aukščio, 
septyniais akmeniais pamuštos sienos 15 pėdų storio. Pri
siartinimui prie rūmo veda plačiai užstatyti visa eilia tro
besiai, prasidedanti nuo pliatformės 60 pėdų viršui ^gu
mos. Tarp griuvėsių atrasta ginklai, lyg tam metui re
tai sutinkami Egipte. Teipgi gero žalvario dievų figūros 
buvo atrasta. Profesorius Pietrie aprašo vieną didžiausią 
sunkaus sidabro gabalą iš nešyklos prietaisų, sveriantį 
vieną svarą, papuoštą Hathor’o biustu su paauksuotu vei
du, buvus puikiausiu išdirbiniu Apris’o laikuose. Plati 
tarpvartė ir milžiniškos sienos, nusileidžiančios giliai pile- 
kalnin, stygauja ten gulint pasekmingų rūmų griuvėsius, 
pastatytus vienas ant kito. Profesorius Pietrie pranašau
ja į šešis ar aštuonis metus jieškotojai senovės liekanų 
iškasią žemyn iki ankstybiausių Egipto karalijos doku
mentų.

Lygios teisės moterims.
Agitacijos moterių, reikalaujančių sau lygių su vyrais 

teisių, eina vis platyn. Bet atsiranda ir tokių moterių, 
kurios netik nepritaria savo seselėms agitatorėms, bet 
dar joms užkenkia. Teip neseniai viena prakalboje šiteip 
išguldinėjo:

Kaip galim męs moterys reikalauti lygių su vyrais tei
sių, kad męs savo pasielgime ir gyvenime nestengiam 
jiems prisilyginti. Žiūrėkim į savo parėdus. Visos turim 
pripažinti, kad mūsų parėdai netikę, nesmagus ir sveika
tai priešingi, o tečiau nestengiam jų permainyti, bet pa
klusniai rėdomės teip, kaip kelios Paryžiaus modistės pa
liepia rėdytis. Kur neišeisim ant gatvės, vis nešiojamės 
rankinį grepšelį mažmožiams susidėti; kodėl negalim savo 
siuvėjas priversti pasiūti kišęnius mūsų rūbuose, Kaip 
vyrai turi? Jei vyrų rūbuose yra vietos 14 kišenių, tai 
mums moterims reiktų atrasti kur nors vietos pasiūti kad 
ir tik vienam kišeniui. Tėmyk į moteris lytingoj dienoj: 
viena ranka neša savo grepšiuką, kita laiko sejoną, o 
skrybėlę, didelę kaip vežimo ratą, su palenkta galva at
kreipia prieš vėją, lyg jautis ragus. Kodėl nevaikščiojam 
smagiais, liuosais rūbais, su abiem rankom neužimtais, 
kaip vyrai? Geriau popirm agituokim įvedimui reformos 
savo parėduose, o paskui reikalaukim balsavimo teisių; 
tada galėsim balsuoti kad ir abiem rankomis, jei bus rei
kalas.

Vyro ir moters apsirėdymas.
Pilnai apsirėdęs vyras nešioja ant savęs dešimts daik

tų įskaitant pančekas ir kaklaraikštį. Moteriškė-gi tik 
vienuose savo plaukuose turi devyniolika visokių kibyk- 
lių. Paprastai mažių-mažiausia moteris nešioja ant savęs 
£7 skirtingus daiktus ir priversta sekioti nuolatai jų ma

dą. Moteris praleidžia trečią dalį savo laiko apsirėdymui 
ir nusirėdymui; vyras-gi pašvenčia tik apie 20 minutų 
tam darbui kiekvieną dieną.

• Stebėtinas vandenpuolis.
Viens iš aukščiausių vandenpuolių skaitosi Kaseteur 

ant Potaro upės Esseguibo’e, Britiškoje Guianoje. Aukš
tis to vandenpuolio beveik 741 pėda didesnis už Niagara. 
Plotis y vairuoja nuo 350 iki 400 pėdų lytingame laike. 
Gilumas gi y vairiose vietose siekia nuo kelių iki 20 pėdų. 
Sausiausiame laike upė turi gilumo 35 pėdas.

Dabar eina tarybos apie sunaudojimą to milžiniško 
vandenpuolio elektrikos išdirbimui ir jau apskaityta Ka- 
seteur’o vandenpuolį pagamįsiant 2 milijonų 200 tūks
tančių arklių pajiegą.

Pasaulio auksas.
Aukso sandėlis mus pasaulyje per paskutinį dešimt

metį per pusę pasidaugino, o pastaruoju šimtmečio ket
virtadaliu pasidvigubino. Tokiu būdu dabar svietas var
toja 75 nuošimčiais aukso daugiau nei dešimtis metų 
atgal.

Pagal vaizbos ir darbo departamento Suvienytuose 
Amerikos Valsčiuose statistikas, aukso išdirbimas nuo at
radimo Amerikos iki mus laikų sutaupė aplamų skaičium 
13 bilijonų dolerių. Dabar-gi vartojamo aukso vertė, pa
sak tam tikrų žinovų, apskritai imant, siekia 11 bilijonų 
dolerių. Tuo tarpu aukso pinigų vartojamų visose šaly
se, kaip statistika parodo, yra 7 bilijonai dolerių. Apie 
dvi trečdali šio pasaulio aukso randasi piniguose ir ištir
pintoje medžiagoje naujų pinigų dirbimui. Pagal vieš
patystes auksas šiteip dalinasi: Suvienytuose Amerikos 
valsčiuose jo yra 1 bilijonas, 613 milijonų dolerių, tai 
yra daugiausia nei kitose šalyse; Vokietijoje 1 bilijonas 
44 milijonai dolerių; Prancūzijoje 926 milijonai dolerių; 
Rusijoje 917 milijonų dolerių; Anglijoje 565 milijonai 
dolerių; Austro-Vengrijoje 303 milijonai dol.; Italijoje 
258 mil. dol.; Australijoje 159 mil. dol.; Egipte 140 mil. 
dol.; Argentinoje 14 mil. dol.; Turkijoje 132 mil. dol.^In
dijoje 113 mil. dol.; Japonijoje 96 mil. dol.; Kanadoje 66 
mil. dol. ir Brazilijoje 5 1 milijonas dolerių.

Per pastaruosius dešimtį metų Suvienytuose Amer. 
Valsčiuose aukso sutaupta nuo 8 milijonų iki 9 milijo
nų dolerių, tai yra vieną ketvirtadalį visų viešpatysčių- 
aukso produkto — 3 bilijonų, 500 milijonų dolerių — tam 
pačiam laike. Amerikos Suvienyti Valsčiai užima antrą 
vietą pasaulyje tarpe aukso išdirbėjų. Pietinė Afrika tame 
atžvilgyje stovi ant pirmo laipsnio skaitydama suviršum 
150 milijonų dol. Suvienyti valsčiai šiek tiek mažiau nei 
100 milijonų; Australija išdirba netoliese 80 milijonų- 
dolerių; Rusija apie 25 milijonus ir Mexico truputį ma
žiau nei 20 milijonų dolerių.

Plytos iš kornų varpų.
Nekuriose Europos šalyse kukuruzų arba kornų var

pas naudoja namų statymo medžiagai. Varpas surankio
ja ir suvežą į tam tikrus pabrikus, kur jąs sumala ir su
lieja į visokios formos ir dydžio gabalus lygiai kaip plytas 
paskui tuos gabalus suriša vielomis, kad neišsileistų ir 
mirkina smaloje, kad vanduo per jąs negalėtų pereiti. 
Sitai išpildžius, tie kornų gabalai pasidaro kietos ir geros 
plytoslbykokio triobėsio statymui,
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Vasario m.

Wilkes-Barre, Pa., 2.50
Waterbury, Conn, 107 k. 45.50 2.50
Plymouth, Pa., 6 k. 3.00 0.25
Chicago, Ill., 99 k. 30.50 1.65
So. Boston, Mass., 21 k. 5.35 0.10
So. Chicago, Ill., 98 k. ' 3.00 0.30
St. Clair, Pa. 4.50
Shenandoah, Pa., 40 k. 2.00
NewlYork, N. Y. 11.00
Chicago, Ill., 99 k. 5.00 0.20
Northampton, Mass. 7.50 0.30
Pittston. Pa. 3.00
Westville, Ill. 1.0Q
Hastings, Pa. 3.50
Brooklyn, N. Y., 56 k. 3.00 0.05
Chicago, Ill., 15 k. 13.00 0.60
Lawrence, Mass., 97 k. 2.00
Waterbury, Conn., 107 k. 2.00 0.10
Waterbury, Conn., Ilk. 4.00 0.40
Kingston, Pa. 1.00 0.05
Northampton, Mass. 1.50 0.10
So. Chicago, III., 98 k. 3.00 0.30
Homestead, Pa. 6.00
Union City, Conn. 1.00
Cleveland, Ohio. 8.00
Duryea, Pa. 1.00
Waterbury, Conn. '2.50 0.10
Kensington, 111. 1.00 0.10
Shenandoah, Pa., 5 k. 5.00 0.10
Ellsworth, Pa.• 1.00

Viso 182.35 7.20

Kovo m.
Waterbury, Conn., 91 k. 8.00 0.40
Shenandoah, Pa., 40 k. 3.00
Chicago, Ill., 85 k. 16.00 1.20
Braddock, Pa. 1.00
Chicago, Ill., 15 k. _5.50 0.20
Philadelphia, Pa., 20 k. 1.00 0.10
East Chicago, Ind. 21.50
Northampton, Mass. 2.00 0.10
Curtis Bay, Md. 8.00 0.40
Cleveland, Ohio. 5.50
Chicago, Ill., 85 k. 1.50 0.10
Chicago, Ill., 99 k. 2.50 0.10
Baltimore, Md. 2.00 0.10 •
Waterbury, Conn., 91k. 22.00 1.10
Homestead, Pa. 5.50 0.20
Chicago, Ill., 101 k. 3.00 0.10

z 108,00 4.10

♦ Balandžio m. Scranton, Pa., 30 k. 0.50
Waterbury, Conn., 11 ir Pittsburg, Pa. 2.50

107 k. 8.00 0.40 Wanamie, Pa. 24.50
Wilkes-BaYre, Pa. 2.00 0.10 Duquesne, Pa. 6.00
Ellsworth, Pa. 1.00 Duryea, Pa. 1.00
Hastings, Pa. 10.50 Easton, Pa. 11.50 0.20
Scranton, Pa., 83 k. 11.50 0.30 Braddock, Pa. 13.50
Cleveland, Ohio. 2.50 Worcester, Mass. 0.50
Portsmouth, N. H. 2.00 Lawrence, Mass., 52 k. 15.50 01.0
Westville, Ill. 1.00 Philadelphia, Pa. 24.00
Oregon City, Oregon. 5.50 0.10 Union City, Conn. 12.00
Inkerman, Pa. 3.00 Waterbury, Conn. Ilk. 82.00 0.30
Morgan, Pa. 5.00 1.00 Baltimore, Md. 0.50 _ __
Grand Rapids, Mich. 9.50 Thomas, W. Va. 1.00
Wm.Penn,Pa.(pusė kuopos) 8.50 Du Bois, Pa. 8.00
Verona, Pa. 0.50 Du Bois, Pa. 0.50
Plymouth, Pa. 86 k. 8.50 0.85 Bernice, Pa. 2.00
Sag Harbor L. I., N. Y. 5.00 0.10 Kensington, Ill. 1.00
Rochester, N. Y. 10.50 So. Boston, Mass. 26.00
Forest City, Pa. 58.00 Edwardsville, Pa. 74.50
Inkerman, Pa. 2.50 Eynon, Pa. 1.00
Raeding, Pa. 5.50 Sheboygan, Wis. 2.50
Eynon, Pa. 8.00 Homestead, Pa. 36.00 0.25
Duryea, Pa. 77.50 Centralia, Ill. 3.00
Old Forge, Pa. 12.00 Cleveland, Ohio. 8—9 k. 44.50 8.60
Scranton, Pa., 30 k. 49.50 0.20 Pittsburg, Pa. 0.50
E. Chicago, Ind. 9.50 Newton Up. Falls, Mass. 10.50
Shamokin, Pa., 3 k. 6.00 Chicago, Hl. 15 k. 53.00 1.10
Paquonock, Conn. 4.50 Elizabeth, N. J., 69 k. 37.50 0.40
Curtis Bay, Md. 24.50 0.55 Minersville, Pa., 24 k. 74.50 0.40
Wilkes Barre, Pa. 81.50 Tamaqua, Pa. 9.50 0.25
Hazletoji, Pa. 13.50 Elizabeth, N. J., 3 k. 14.00
Gallup, N. Mexico 1.50 Waterbury, Conn., 91 k. 49.00
Plymouth, Pa. 27.00 Northampton, Mass. 16.50
Connerton, Pa. 5.00 New Philadelphia, Pa. 39.50 0.2CL^
Maspeth, L. I., N. Y. 6.00 Chicago, Ill. 85 k. 89.50 1.20
McKees Rocks, Pa. 8.00 0.10 Cleveland, Ohio., 50 k. 3.00
Youngstown, Ohio. 10.50 S. Chicago, Ill., 98 k. 3.50 0.20
Brooklyn, N. Y. 56 k. 18.50 Westville, Ill. 0.50
Worcester, Mass. 24.00 Luzerne, Pa. 79.50 0.10
Worcester, Mass. 0.50 Shenandoah, Pa., 5 k. . 0.50
Chicago, Ill., 16 k. 32.00 „ „ 40 k. 89.00
Westville, Ill 12.50 „ » 5 k. 67.00 0.70
Mahanoy, Plane, Pa. 11.00 ,, •» 4 k. 20.00
Lawrence, Mass., 97 k. 36.00 „ „ L.P.Fond. 2.50
Ansonia, Conn. 3.00 ,; „ 65 k. 0.50
Shamokin, Pa. 1 2 k. 15.50 Shaft, Pa. 9.50 0.20
Shamokin, Pa., 53 kuopa 0.50 Gilberton, Pa. 4.00
Minersville, Pa., 27 k. 12.50 0.10 Cumbola, Pa. 13.50
Mt. Carmel, Pa. .16.50 Baltimore, Md. 56.50 0.60
Cambridge, Mass. 1.60 S. Bethlehem, Pa. 2.50
Waterbury, Conn., 107 k. 30.00 Sugar Notch, Pa. 14.00
Hudson, Pa. 6.00 Valparaiso, Ind. 4.50
Mahanoy City, Pa. 93.00 0.10 Portsmouth, N. H. 1.50
So. Boston, Mass., 95 k. 4.50 Newark, N. J. 39.50
Haverhill, Mass. 16.00 Swoyers, Pa. 24.00
Allegheny, Pa. 15.50 0.10 S. Boston, Mass. 21 k. 0.50
Exeter Boro., Pa. 7.50 Wilkes-Barre, Pa. 0.50
Chicago, Ill., 100 k. 7.00 Portchester, N. Y, 23.00 1,95
Kensington, dll. 1.00 Pittston, Pa, P4Q
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St. Louis, Mo. 3.50
—

Balandyje: * II ir III skyrių buvo 84.61
Port Washington, Wis.
Cerry, 1115

0.50
1.00

Wilkes Barre, Pa., 94 k. 1.77 per 3 mėn. pribūvi 16.10
Northampton, Mass. u.yy

New Haven, Conn. 
Amsterdam, N. Y.

1.50
1.00

Rochester, N. Y. 2.40 Sykiu 100.71
Už žeklelius pribuvo 52.00

Rumford, Me. 9.00 0.50 Viso 5.16 •
Meriden, Conn. 9.50 Viso per tuos 3 men. pribuvo $10.53 Iš viso $10491.99
Shenandoah, Pa., 4 k. 0.50

I n III skyrių pribuvo
Brooklyn, N. Y., 42 k. 17.00 IŠDAVIMAI. (

McKees Rocks, Pa. 1.50 0.10 Balandyje: Vasaryje:
Ashley, Pa. 7.00 Westville, Ill. 3.77 Padėta į geležini kapitolą į
S. Boston, Mass., 21 k. 1.00 Kensington, Ill. 1.80 Plymoutho banką 1.500.00
Hudson, Pa. 1.00 Viso 5.57

In Wilkes-Barre banką 1.500.00
Exeter, N. H. 1.50 Už a. a. Katrė Navickienę
Curtis Bay, Md. 3.00 0.15 Už ženklelius surinkta: 5 kuopos, Shenandoah, Pa. 150.00

1.50 0.10 35 auksiniai po 1.25 43.75Elizabeth, N. J., 66 k.
Philadelphia Pa., 20 k. 21.00 0.40 7 paauksuoti po 75c. 5.25 Viso 3150.00
Lewiston, Me. 11.00 4 sidabriniai po 75c. 3.00 Kovo m ė n.':
Hazleton, Pa. 1.00 Viso $52.00 Lietuvių Kat. Spaudos
Shenandoah, Pa. 0.50 Bendrijai už organavimą 232.20

Per tuos 3 men. pribuvo.: Už a. a. Kazį Svipą 8 kuo-
2344.00 !22.10 Bertąininių: pos, Cleveland, Ohio. 150.00

Vasaryje 182.35 Už a. a. Juozą Valinską 13
vaikų skyriaus. Kovo m. 108.00 kuopos, Baltimore, Md. 150.00

Sausyje:
Waterbury, Conn., 107 k. 1.00

Balandyje " 2344.00 Už a. a. Pranciškų Serapiną
33 kuopos, Kensington, III. 150.00

Balandyje: Sykiu $2634.35 _Už a. a. Juozą Urbanavičių
Grand Rapids, Mich. 0.50 tautiškų centų: . 80 kuopos, Eynon, Pa. 150.00
Duryea, Pa. 3.00 Vasaryje 7.20 Lietuvių Kat. Spaudos Ben-
Waterbury, Conn., 107 k. 1.00 Kovo m. 4.10 - drijai už 3 savaites 4239
Exeter Boro., Pa.
Wanamie, Pa.

2.50
1.00

Balandyje 22.10 egz. organo 165.70
Už a. a. Juozą Valinčių 1

Duryea, Pa. 2.00 Sykiu $23.40 kuopos, Edwardsville, Pa. 150.00
Lawrence, Mass., 52 k. 1.50 Vaiku skvriaus: Už a. a. Juozą Gružą 31
Union City, Conn. 1.00 Vasaryje -1.00 kuopos, Mahanoy City, Pa. 150.00
Waterbury, Conn. Ilk. 
S. Boston, Mass., 21 k.

2.00
2.00

Balandyje 52.00
Viso 1297.90

Edwardsville, Pa. 5.00 Sykiu $53.00 Balandyje:
Homestead, Pa. 1.00 Viso per 3 men. pribuvo: Lietuvių Kat. Spaud. Ben-
Minersville, Pa. 1.00 Bertąininių 2634.35 drijai už 4258 egz. organo
Northampton, Mass. 3.00 Tautiškų centų' 33.40 ir 500 aplikacijų ir 200
Luzerne, Pa. 5.50 Vaikų skyriaus 53.00 deklaracijų 236.62
Shenandoah, Pa., 5 k. 1.00 II skyriaus 10.53 Už a. a. Mikolą. Krauslį 29

„ „ 4 k.
Sugar Notch, Pa.

0.50
2.00

III skyriaus 5.57
52.00

kuopos, Cumbola, Pa. 150.00
už ženklelius

Viso 386.62Newark, N.J. 0.50
Swoyers, Pa. 12.00 Sykiu $2788.85 Per 3 mėnesius išduota:
Gilberton, Pa. 1.00 Iki 1 d. Vasario pas kasierių buvo: Vasaryje 3150.00
Brooklyn, N. Y., 42 k. 3.00 Bertąininių 6419.56 Kovo m. 1297.90

Viso 52.00
per 3 .mėn. pribuvo 2634.35 Balandyje 386.62

In II skyrių pr i b u v o Sykiu 9053.91 Sykiu $4834.52
Vasaryje: Tautiškų centų buvo ~ 885.62 Per tuos 3 mėn. pribuvo - 10491.99

Chicago, Ill., 99 k. 1.76
per 3 mėn. pribuvo 33.40 Per tuos 3 mėn. išduota 4834.52

Kensington, Ill. 1.85 Sykiu 919.02 Iki 1 d. Gegužės pas kasie-

Viso 3.61
Vaikų skyriaus buvo 313.35 rių liko $5657.47

Kovo men.:
per 3 mėn. pribuvo • 53.00 Kaz. Radzeviče, Centro iždininkas.

Chicago, Ill., 99 k. 1.76 / #^Sykiu 3.66.35 K. Krušinskas, Centro sekretorius
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W. F. SEVERĄ CO.

Severos Rugstis Pilvui
tikrai pataisys virškinimą, pabudįs išdavimą syvų ir 
sutvers sveiką apetitą.

No. 1005.== Gvarantuoti per firma W. F. Severos Co. sutinkant su tiesomis 
apie Valgius ir Vaistus nuo 30 d. Birželio, 1906 metu,

Tikras Draugas
Kada ateis reikalas, kada pajusi, juog reikalauji vais

tų, kurie padėtų malimo organams jųjų veikime, o kiti 
vaistai tave apgavo, —

Ant jos galima pasitikėti
dispepsijos, nevirškinimo, ir visų kitų periodiškų 
nesveikumų. Dėl silpnų ir švelnių ypatų, dėl grįž 
tančių prie sveikatos ir dėl ypatų senesniojo'am 
žiaus. Žinomas vaistas, sustiprinantis ir duodan
tis apetią. Kaina 50c. ir $1.00.

Neturėjo apetito.
,,Smagu man pranešti, kad po suvarojimui vienos 

bonkūtės Severos Rūgšties pilvui, jaučiuosi dabar geriau. 
Prieš taj -neturėjau apetito, dabar jaučiuosi sveiku ir kiek 
stipresniu. Teiksitės priimti padėką už jųsų vaistus. 
Frank Blaha, Odanah, Wis. '

Visi aptiekoriai parduoda Severos vaistus.

Suardymas nervu.
Nervų ligos yra tikromis ligo

mis, o turinti nervų ligą ypatą ne
randa niekur sau prijautimo, ka 
daugi sakoma „gerai išrodo”. A- 
belnas nusilpnėjimas nervų siste
mos, įgytas bent kokiu kelių, gali 
stotis priežasčia netikimo kaip 
prie darbo teip ir prie pasilinks
minimų. Sergnatis turi nuolatai 
imti

Severos nervotoną 
tuojaus. Tas teisingai stebėtinas 
nervų sustiprintojas atgaivįs ir 
sustiprjs nervus. Kaina $1.00.

BITTERS

nttce ONE dow-ak!

Nepriimk kitokiu tikt d Severos.

Geltligės nesmagumai.
Ar būni apsūfikintas ir turi gel

toną odą? Tai ženklas ge.tliges. 
Tau nesivalgo ir turi kietus vidų 
rius, kankina tave baisus galvos 
skaudėjimas, ypač kada pasilenki. 
Užžengk ant tikrai neapgaunan
čio kelio: pradėk imti

Severos vaistus
Kepenims ir Inkstams, 

o pamatysi, kaip greitu laiku vėl 
gerai jausiesi. Yra tei geriausias 
vaistas, kokis tik gali būti nuo 
nesveikumo kepenų ir inkstų.

Kaina 50c. ir $10.0.

DAKTARO PATARIMAI DOVANAI.

0

.•J

W.F. SevęMCKO™*'
1 UZSIRASYKIT “ŽVAIGŽDE”!

Kurie n’esate jos matę, prisiuskite savo adresą, o 
aplaikysite vieną numarą ant pažiūrėjimo.

DR. ALEX. O’MALLEY, 
Specijalistas.

1880 Per suvirsz 20 metu 1908 
aš pasekmingai gydžiau visokio būd<>

Ruptura
Vyru, moterių ir vaiku

TIKRA RUPTURA,
V AND. NINE RUPTURA, 
NETIKRA RUPTURA

be peilio ir be skausmingų arba 
pavojingų operacijų Aš per pa
skutinius metus išgydžiau šimtus 
ligonių (jųsų pačių apielinkėjc), 
pas kuriuos galit pasiklausti apie 
mano gydymą; niekas su manim 
nesusilygina šitoje gydymo šakoje. 
Išgydyti ligoniai geriausias liūdy- 
mas.

IŠGYDYTAS PIRM PENKIŲ 
SUVIRSZ METU 

tebesveikas—nebenešioja diržų.
John Villinger. superintendentas 

Susquehanna (Stegmaier) bravoro, 
Nanticoke, sako: ,,Aš įgavau rup
tura nuo kėlimo sun1 ių daiktų. 
Lankiau yvairius gydytojus, kurie 
sakė mano liga esant neišgydoma. 
Jokie diržai negelbėjo, pakol nu
ėjau pas d ra O’Malley. Aš dabar 
sveikas Neturiu jokių skaudėji
mų, jokių išsiveržimų, ir mielai ' 
pasakoju kitiems kenčiantiems, kas 
mane išgydė. Dirbu bravore kas
diena ir seniai numečiau diržus, 
nes man jų nereikia.“

Tai vienas iš daugelio liūdymų 
nuo dėkingu išgydytu ligoniu.

Šimtai panašių liūdymų sudėti 
mūs’ rištinėje.

Atsiusk 2c markę ir gausi mano 
knygute apie ruptura, su paveiks
lais, uždykę.Or.O’MalleyMediralOfe

158 So. Washington Street 
Wilkes-Barre, Pa.

kur lietuviškai ir lenkiškai susi
kalbama ir susirašoma.

SANDARA LIETUVIU KA
TALIKU AMERIKOJE.

assekuravoja ant $500 posmertines už 
50 centų mėnesinės, ir ant $250 posmer- 
tinės už 25 centus mėnesines, ir duoda 
pagalba sužeidimuose

Miss A. Sutkaitis, sekretorius, 
2112 Sarah st., Pittsburg: Pa.

Adresai Centrališkų urėdntnkų 
Prez.; kun.J. Sutkaitis, 2112Sarah str., 

Pittsburg, Pa.
Kasierius: B. Vaišnora, 1300 Carson St., 

Pittsburg, Pa

Cleveland, Ohio, šakos viršininkas;Julius 
Vitkauskas, 2221 Hamilton Ave.

Homestead, Pa.: kun. S. Cepanonis. 
318 4th Ave.

Scranton, Pa.: Juozas Pranevičius, 206 
Grant Ave.



Centro Vyriausybes
Sosivienyjimo Lietuv. R. K. Am.Adresai.

Dvasiškas vadovas:
Kun. Milukas, Philadelphia, Pa.

Prezidentas:
Izidor. Nausieda, 917 33rd St., 
Chicago, Ill.

Kasierius:
K. Radzevičius, Shenandoah,

Sekretorius:
K. Krušinskas, 48 Grand str. 
Brooklyn, N. Y.

Kasos globojai:
S. Čepukaitis, Shaft, Pa. ir Kar. 
Valukonis, Duryea, Pa.

Knygius:
Kun. V. Vizgirda., Box 1053, 
Plymouth, Pa.

Augščiausias sūdąs:
Iš Chicago, Ill.: kun. Petraitis, 
kun. Skrypka, Iš Westville, Ill. 
Juozas Bizauskis, ir iš Edward
sville, Pa. Juozas Kupstas.

Adresai Kuo p u Sekretorių 
Susiv. L. R. K. A.

N. kp'.— Kur ir kas.
1. Kingston, Luz. Co., Pa.

Jonas Kučinskas 238 Slocum avė.
2. Forest City, Pa.

Jos Burdulis, P. O. Box 404
3. Elizabeh, N. J.

Doro. Bražinskas, 79 Wall str.
4. Shenandoah, Pa., Dr. V. M. Vai.

Tam. Križanauckas. P. O. L., b. 62
5 Shenandoah, Pa. Dr. Mot. Rož.

Julija Pranaičiūtė.
6. Plymouth, Pa.

A. Urbanavičia, 329 River sir.
7. Pittston, Pa.

L. Šeporaitis. 10 Mill Hill
3—9. Cleveland, Ohio.

J- Šalčius, 1399 E. 41-st St.
10. Philadelphia, Pa.

J. Greiczus, 331 Gerritt str.
11. Waterbury, Conn.

Pranas Šopis, 30 Lawrence str.
12. Shamokin, Pa.

Vincas Stočkūnas. 1878 Tioga str.
13. Baltimore, Md.

J. Vasiliauckas 665 W. Fayette s.
11. Pittsburg, S. S., Pa. [

V. Rudžius, 2614 Carson si.
15. Chicago, Ill.

Jul. Dychavičia. 882—32-th str.
16. ChicagOj III.

Ant. P. Gerdžiunas,
851 N. Marshfield avė.

17. Wilkes-Barre, Pa.
Kaz. Kučinskas, 180 N. Washing
ton St.

18. Tamaqua, Pa.
Leo Navicki, 401 E. Elem str.

19. Northampton, Mass.
Povilas Virbickas. 166 Pleasent str.

20. Philad. Pa., D.L.K.Gėdm. klb.
A Grabauokas, 4804 Stiles s. Franf.

21. 8o Boston, Mass.
P. Mikalauckas.320.W. Broadway.

22. Exeter, N. H.
Martin. Pašukoms, 11 Charter str.

23. Hastings, Pa,
Mikolas Šivokas P. O. Box 233.

24. Minersville, Pa.
Juozas Staknevičia. P.O., b. 507

25. Beaverdale, Pa.
Jonas Zmierskis. P.O., b.48, Cam-

26. Lewiston, Me. [bria Co.
D. Balčiūnas, Box 190.

27. Minersville, Pa.
Rev. V. Dargis, P. O. Box 516.

28. Luzerne, Pa.
M. Motiejūnas. 303 Walnut str.

29. Cumbola, Pa.
Antanas Kaluškevičia. — —

30. Scranton, Pa.
J. Nagineviče, 1250 Philo str.

31. Mahanoy City, Pa.
J. Jurgelevičia. 613 W. Mahan, str.

32. Ansonia, Conn.
K. Burkauckas. — Hunter str.

33. Kensington, III.
A. Draugelis, 2515 Kensingjjhn Avė 

Chicago, Ill.
34. Cincinati, Ohio.

J. Dubauckas, 1138 Gest str.
35. McKees Rocks, Pa.

B. Mališauckas, 409 Tabor st.
Esplen.

36. Newark, N.J.
A. Laugžemis, 180 New York ave.

37. Oregon Citjj Oregon.
P.Gaižauckas. Box 56

38. Homestead, Pa.
M. P. Bndrunas, 401 4- th Ave.

39. Mahanoy Plane, Pa.
J. Andzas. P.O. b. Ill, Frackville,

Pa., Schuylkill Oo
40. Shenandoah, Pa.

Adorn. Adomaitis 81 E. Centre str.
41. Worcester, Mass.

Ant Ciginskas 463 Millbury str.
42. Brooklyn, N. Y.

K. Krušinskas. 48 Grand Str.
43. Portchester, N.Y.

Jon. Ivanauskas{44 S. Main str.
44. Havervill, Mass.

K. Vencius, lOS'River str.
45. Paquonock, Conn.

J. Kranovskis. P. O. Lock a >’
46. Sugar Notch. Pa

V.Simkonis- P.O., b. 37
47. Mf Carmel, Pa.

S. Petruškevičia, 223 6-tA str.
48. Cambridge, Mass.

J. Tamulynas. 37 Jefferson str.
49. Reading, Pa.

A. Jakučionis, 536 South 7-th str.
50. Cleveland, Ohio.

N' Martišauckss. 1728—38-th
51. New Philadelphia, Pa.

Leškevičia, Box 64, Silver Creek Pa.
52. Lawrence, Mass.

Mik. Norkūnas, 162 Prospect str.
53. Shamokin, Pa.

J. Balčiūnas, 1469 Oneida str.
54. Grand Rapids, Mich.

M. Rėklaitis, 341 Hamilton st.
55. Bernice, Pa. _

S. Stasevičia. P. O., b. 53
56. Brooklyn, N. Y.

Jos Gražulis, 143 Berry str.
57. Exeter Borough, Pa.

M. Launikaitis. 164 Mason st.
58. Curtis Bay A. A. Co. Balt., Md

A. Radavskas, 2 Hazel str.
59. Galitzin, Pa.

P. Jogis, P. O. Box 198
60. Kaska William, Pa.
61. Duryea, Pa.

K. Valukonis. P. O.,b. 91
62. Sheboygan, Wis.

V. Trepenaitis. 1608 Indiana Ave
63. Youngstown, Ohio.

Juozas Sabaliauskas, 28 Murdock str.
64. S. Bethlehem, Pa.

G. Totoraitis, 219 New str.
66. Elizabeth, N. J.

Jonas Bajunas, 200 First str.
67. Ellsvorth, Pa.

S. Maželis P. O Box 807
68. Union City, Conn.

Petras Brastauckas. P, O., b. 56
69. Ashley, Pa.

Juozas Dobilas. 136 So. Main str
70. Coyne, Pa.

St. Malinauckas Box 31,
71. Shenandoah, Pa.

72. Newton Upper Falls,.Mass.
Lionginas Borisas. 154 Linden str

73. Hudson, Pa.
Pov. Marčiukonis, P. O. Box

74. JV-m Penn, Pa.
S. Cepukaitis, Shaft, Pa. P. O.

75. Wanamie, Pa.
A. Petrauskas, Box 44.

76 Connerton, Pa.
Petras Krokinikas. Box 4.

77. Swoyers, Pa.
Ant. Katkevičia, Box 55.

78. Dubois, Pa.
P. Stepanauskas

804 Washington ave.
79. Sag Harbor, L, I. N. Y.

K. Bertašius. P.O., b 184
80. Eynon, Pa.

J. Naujokas. P.O., b. 161
81. Shenandoah. Pa. L. P. F'

V. Baleika, 17 N. Gilbert str.
82. S. Louis, Mo.

W. Kriščiūnas, 1314 8. 3-rd Sy.
S3. Scranton, Pa. (Dr. Šv. Jurgi) 

Kaz. Kumpikas, 663 Well str.
84. Meridan, Conn.

K. Būdvietis, 61 Pine str.
85. Chicago, Ill.

Aug. Saldukąs, 4001 Hermitage avt
86. Plymouth, Pa.

John Kunigonis, 177 E. Main str. -a
87. Allegheny, Pa.

Joe Mikutaitis, 1327 Rebecca str.
88. Girardville, Pa.
89. Amsterdam, N. Y.

P. Chomentauckas, 260 E: Main st
90. Hazleton, Pa.

Joe Šergalis, 230 Broad str.
91. Waterbury, Conn.

Vincas Stankevičia, 18 John St.
92. Valparaiso, Ind.

A. Krenčius, Mound Hall, Rm. 18
93. Easton; Pa. (Dr. Šv. Jono Kr.) .

V. Bieliauskis, 468 Northampton s
94. Westville, Ill.

J. Bizanskls, box 32
95. So. Boston, Mass.

A. Starinskas, 169 Silver str
96. Gilberton, Pa.
97. Lowrence, Mass. (Dr. Šv. Elzb.) 
*Marė Kevličiūte, 96 Woodland Str.

98 So. Chicago, Ill.
Melanija Javtokaite. 8801Saginow

99. Chicago, Ill. (Šv.Jurgio Giedoriu)
Bol. Janušauskas, 3345 Auburn Av

100. Chicago, Ill. (Vytauto)
Wm. Sabaliauckas,

1120 So. Oakley Ave.
101. Chicago III.

Alek. J. Lemont 166 W. 18-th Str
102. Duquesne, Pa.

M. Vitartas, P. O. Box 353
103. Rochester, N. Y.

K Endriuškevičius, 42 Woodbury s.
104. St. Clair, Pa.

Mag. Misonis, P. O. Box 216
105. Braddock, Pa.

J. Pustelninkas, 728 Washington A.
106. New York City, N. Y.
107. Waterbury, Conn.

J Rikteraitis, 67 James str.
108. Maspeth, L. J., N. Y.

Šaučūnas, Remsen, pl.
109. Centralia, Ill.

Jos Vaisiūnas, P. O. Box 102
110. Inkerman. Pa., Luz. Co.

Ad. Balukevicz, P. O.
111. Rumford, Ne.

Pr Čereškeviče, box H, Mexico,Me.
112. Morgan, Pa, All. Qp.

B. Križanauskas, P. O. Box 98.

Knygyne Susiv. L. R. K. A.
randasi šios knygos:

.Tėvynė“, 1896—1899 m. 21.20
Būdas Senovės Lietuviu, S. Dau

kantas 40

Lietuviai Amerikoje, Jr. Jonas 1.00 
„Kelionė į Europį“, kun. J.zdlinskio Ž5 
Kun. A. Burba, jo darbai ir gyve

nimas 15
Medega mūsų vaistininkystei, Dr.

Basanavičius 40
Lietuviška Kristomatija 40
Padėjimas Lietuvių Tautos, gr. Le-

livos ' • 30
Itankvedys Senoviškos Istorijos, kun.

A. Miluko 40
Pajauta 40
Petras Žemaitis (vertimas) 10
Medega Simano Daukanto biografijai . 60
Naktys, Eduardo lungo 20
Kražių skerdynS 10
Europos Istoriia, paraše Freeman 10
Gipsinis Jotis, perspaudimas iš Tev. 10
Mainierys ir lėberys 20
Diedai ir Gražina, M lok. 25
Kuomi žmones gyvena 15
Prilipo o»ys liepto galį, drama 15
Jonas iš kempes ir šilko 10
Konradas Valenrodas, Mick. 10
Dogmatas aįffb pragarį 25
Lietuv. trakiškos studijos, Basan. 50
Gramatika lietuviškos kalbos, parašė 
P. Kriaušaitis 35

Geriausia vieta parsamdymo arkliu Philad.

JONAS BAJA
Kampo Edgemont ir Cumberland

ranamao arsiius am vagraoų,
Veseliijų, Krikštynų ir teip sau pasiva
žinėjimų kaip dieuį teip ir naktį.

Abu telefonai* Boll. Kens. 36—18 A.
Keystone, East 42—21 D.

Visokiame reikale teiksitės kreiptis 
pas mane.

Dr. W. J. WINTERS
Daktaras ir Chirurgas

pabaigęs daktarystės mokslus 
Jefferson Medical Collegijoj su 
pagarba. Specijalistas akių li
gose, nosies ir gerklės. Gydo 
pasekmingai moterių ligas.
OFISAS: 110 W. Oak str-, netoli 
S. Jardin st. SHENANDOAH, PA.

MINERSVILES LIETUVIAMS

gerų geriausiai pasidėti pinigus štai 
šitame banke:

The First National Bank
of Minersville, Pa.

Pradinis kapitalas $50,ooo. Perviršis 
t70.oao. Neišdalintas uždarbys $15.ooo

CHARLES R. KEAR. prezidentas, 
HARRY F. POTTER, kasierius

Tikrai Gryną

ALTORIAUS VYNĄ 
----- gausite pas-----  

BARNSTON TEA CO, 
I 6 Barclay St. New York, 
mportuoja jie rusiškį arbatą kavą ir 

visokį vyną.
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LIKERIU KRAUTUVE
Vienatine didžiausia ant Richmond’o

. Jos Witkowski.
3304 Richmond St. Philadelphia Pa

Bischoffs Banking House
Uždėta 1848 m. (HENRY BISCHOFF & CO.) Uždėta 1848 m.

237 BROADWAY IR 4 PARK PLACE, NEW YORK, N. Y.
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Pinigus siunčiame į senę tBvynę kuoataakančiausiai pagal 
dieninio kurso su kiekvienu iš New Yor ko išplaukiančiu 
greitlaiviu, teip juog į 12 dienų krajui priimti^Jieka.

Pinigus išmainome visų kraštų svieto pagal dieninį kuršę 
Banko je savo visados laikom daug pinigų d«l išmainymo

Pinigus priimame ant knygučių ir duodame procentų.
Šipkortes parduodame ant geriausių garięiyių dtfl perva

žiavimo į Europą ir pristatome paaažiylus ant laivo už- 
dykę, o kas pas mus parašys, praaąšdĄnas apie savo at- 
kettevimę ir paduos aiškiai dįepę ir adynę kurluem ge- 
leškettu ar botu išvažiuos iš vietos, tada siusime savo 
pasiuntinį ant pasitikimo, o tokiu būdu apsisaugos nuo 
gdbių apgavikų.

Šipkortes išsiunčiame ant geriausių garlaivių dėl atkelia- 
vimo iš Europos, neužlaikydami, ir pirkėjui šlpkortes 
duodame žinią, kada jo pasažierius pribus ir ant kokio 
laivo. '—.

Pašportus pastorojame del keliaujančių į krajų.
Daviernastls padarome pigiai ir kitas visas rejentiškas 

popieras už žemę prekę. Sukotektavojitoę darbų atlie
kame knoteisingiausiai.
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x 
H

Per laišką ar asabiškai atsišaukite ant Šito antrašo:
Bischoff’s Banking House, 237 Brudvay ir 4 Park Place, New York

NedBBoje Banka atidaryta mo 10 iki 12 ad ynai.
Subatoje- iki 8 vakare.

Męs užlaikome geriausios rųšies čionatinius ir 
užrubežinius gėrymus: vynus, likerius ii’ tt.

Parduodame nud bonkos iki čielai bačkai. Pri
statome pagal orderį ant veselijų, krikštynų ii’ 11, 
už atpigintą prekę. Kreipkis pas mus, o būsi už
ganėdintas. Pas mus gali susikalbėti lietuviškai.

K

Par 
vist.

visiems gerai pažįstamas /---^
Siunčia Pinigus į visus kraštus svieto greitai ir pigiai, 

duoda Laivakortes ant greičiausių laivų; Išmaino Pinigus 
Lraštų svieto, kaip tai: rublius, markius, kronus, dolerius ir
^t. Apsaugoja daiktus ir budinkus nuo ugnies. Užlaiko Krautuvę 
Knygų, Popierų, Abrozų ir kitokių bažnytinių daiktų. Pas jį 
galima užsirašyti laikraštį „Žvaigždę”.

Ateikite pamėginti ir persitkrinti po Nr.
4549 So. Hermitage Ave., CHICAGO, ILL.

ATLIEKA VISUS DRUKORISKUS 
DARBUS GERAI, PIGIAI IR GREIT.

BRUKUOJA:
knygas, cirkuliorius, tikietus, konstitucijas 
VISITING IR BUSINESS CARDS, UZKVIETIMUS ANI 
VESELIJU, KOPERTUS, LAIŠKUS IR T. T.

KAS DARBA PAVES, NESIGRAUDYS.

Kreipkis ant adreso:

3654 Richmond Str
Philadelphia, Pa.

Sažiniškumas ir tikrumas yra mustj 
gvarancija kiekv eaame reikale.

Žmonių Banka
IR REAL ESTATE.

Siuntimas pinigų į visas svieto 
šalis, šipkorčių agentūra ant visų 

linijų.
Kas nenori perdaug užmokėti už pa

tarnavimą, perkant namus, tegul eina į 
Žm»nių Banką, o nepasigailės.

Kas nori pinigus pasiusti krajun ir 
kad greit daeitų, tegul siunčia per Žmo
nių Banka.

Kas nori važiuoti krajun, arba kitą 
partraukti, tegul perka šipkortę Žmonių 
Bankoje.
v Su visokiais reikalais nusiduokito į 
Žmonių Banka, o to nepasigailėsite.
TOM. RZEPSKI, 3173 Richmoid SI.

\ Philadelphia, Pa.

Duodu žinoti visuomenei, kad aš uždėjau

Didelę Knygų Krautuvę _
teipogi Rožančių. Škaplierių ir daugelio kitų religijiškų daiktų.

Parduodu perkupčiams ir po vienę. Pas mane yra prikrauta visokių knygij 
kokios tik randasi lietuviškoj ir lenkiškoj kalbose; prieštikejimiškų knygų nepri
taikau. Teipogi užlaikau geriausia visoj Amerikoj TRAJANKA; kaina su pri- 
siuntimu į namus 1 dol.; kas ims daugiaus, tam nuleisiu didelį procentų. Par
duodu POPIERAS gromatoms rašyti su puikiomis pavinčevonšmis ir dainelėmis. 
Kaina už tuziną 25c., 6 tuz. už 1 dol., 1.000 už $0.00. Teipogi užrašiniu laikraš
tį „ŽVAIGŽDE”. Kas užsirašo „Žvaigždę” ant motų ir užmoka 2 dol., gauna do
vanų knygų vertes 1 dol., kaip tai; „Pamokslai be kunigo”, arba puikią malda
knygę. Turiu teipgi daugybę ABROZELIU ir ALTORĖLIU; puikiausi altorėliai 
po 12c. Norintiems duodu juos kaipo dovaną prie „Žvaigždes.”

Maloniai ptašau visų brolių, jei kam ko prireiks, šteliuoti per mane; viską 
apturčsit greitai. Pinigus siųskit per money order, arba registravoj gromatoj, ar
ba pačtinemis markėmis. Visų senas pažįstamas

Povilas Mikalauskas,
320 W. Broadway, So. Boston, Mass.

o
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PADEKAVONES LAIŠKAS.
,,Pasivelt)U\sau pasiųsti jums keletą žodžių apie pats 

save. Per čielus metus aš kenčiau pilvo skaudėjimus ir 
'jųkios gyduolės ne daug pagelbėjo, pakol nesuradau ge
riausio vaisto, kuris mane ir išgydė, tai yra Trinnero A- 
merikonišką Elixirą iš bitter vyno. Siuomi dėkavoju 
jums už teip gerus varstus. William Miller, R.F.D. No. 1, 
Okalona, O.” Sis laiškas atėjo i laiką, ba dabar daugiaus 
žmonių kenčia pilvo skaudėjimus. Jeigu jie vartos prie 
mažiausio skaudėjimo Trinnero Amerikonišką Elixirą iš 
bitter vyno, skaudėjimai prapuls į trumpą laiką. Neda- 
galėjimo simptomai yra: apetito nutrota, išblyškymas, 
pilvo sunkumas pavalgius, nemiegojimas ir abelnas silp
numas. Bet kada tie negalėjimai užsendmti, Trinnero 
Elixiras tik galės pagelbėti, tuoj jums palengvindamas. 
Aptiekose Jos. Trinner, 616—622 So. Ashland avė, Chi
cago, Ill.

Sajnuel Dool
3410 RICHMOND STREET 

PHILADELPHIA, PA.
Dirbėjas

Siekiniu Stogu
ir

Blekes Daiktu

Matymas tai persitikrinimas. Teip, tuomi yra ir jauti
mas. Jeigu jus jaučiate skaudėjimą nuo reumatizmo ar 
kitos priežasties, vartok Anchor Pain Expelleri, o būsi, 
kaip ir visi, labai užganėdintu1 ir tikėsi jo pagelbai. 25c 
ir 50c.

EKSTRA SUSIRINKIMAS.
atsibus 6 d. Birželio draugystės šš. Petro ir Povilo 2 vai. 
porėtų po No. 818 Washington avė., Braddock, Pa. Ma
loniai prašome pribūti visus draugus ir norinčius prisira
šyti ateiti. Bus svarstomi svarbus dalykai ir bus delegatų 
seimui rinkimas.

Sekretorius J. Pustelninkas.

Serganti Vyrai ir 
Merginos.

Mes turime didžiausią gydymo 
praktiką tarpe lietuvių, gyvenančių 
Suvienytose Valstijose ir'Kanadoje.

Nuo seno laiko esame pasišventę 
gydymui vyriškų ir moteriškų ligų. 
SERGANTIEJI, kurie nori būti vi
siškai ir sąžiniškai išgydyti nuo šir
dies ligos, plaučių, nervų, kepenų, 
pilvo, inkstų, pūslės, odos, lūpų,au
sų, akių, nosies, nuo ligų lytiškų, 
h'-moroidų. kraujo nusilpnėjimo, 
užsikimšimo kanalų, sykiu ir nuo 
visokių SLAPČIŲ LIGŲ per uitmr- 
tintus Europejiškus gydytojus kurie, 
rūpestingai gydo ant visada, tie te
gul kreipiasi pas mus.

Męs išgydom visokias ligas grei
tai teip vidurines, kaip ir viršuti
nes, sutinimus, paliaukius, visokias 
kraujo ligas, kietų vidurių, visokias 
chroniškas ligas, nustojimą vyriškų 
jiegų. teipgi blogas 
nystes nuodėmių.

Mūsų užduočia 
ir PASEKMINGAS 
sergančio visiškam 
mui.

Jeigu matome, kad liga yra ne- | 
išgydoma, tai atvirai pasakome pa-1 
cientui apie tai.

Jfūaų gydymas yra visai be skau- a 
dėjimo ir neatitraukiantis nuo darbo s 
Kroipianties pas n,us.su patarimais, I 
jums nieko nekaštuos. Jeigu serga-S 
te, ateikite pas mus tuojaus, neati- g 
dėliokite lyg rytojui. Jeigu ypatiš-g 
kai negalite pribūti, tai parašykite g 
mums. Turime įsitaisą geriausius 
eleatriškns aparatus, Rentgeno ma
šinas, X-spinduliuose. per kuriuos 
matome visas vidurines kūno dalis, 
teipgi turime naujausias medis kai 
chemiškus prietaisus. Prie gydymo 
męs nevartojamo nuodingų vaistų. |

Esamo užprotokoluoti New York s 
valstijoje.

Gydytojai:
Dr. LANDES. Dr. RANKIN | 
Dr. ROGERS. Dr. SHATTUCK. S

VIENNA .WAL INSTITUTE
Adresas:

140 East 22-nd Street, 
NEW YORK CITY,

Taisau visokius pečius, vandens dū
das ir tt. Labai gerai iškloju bleke 
stogus, pataisau ir nudažau.

Im. Gelžkelninku 
Dziegorius 

ant 17 akmenių 
kotu užtraukiamas 
ir sukamas, labai 
tikrai einantis, pil- 
dytas auksu, gva- 
rantuotas ant 20 
metu. Prisiųsim ji 
ekspresu ant pasi- 
žiūrėjimo; jei pa- 
tiks,užmokėk 5dol. 

ir 75c: jei ne toks kaip sakom, nemokėk 
nei cento. Puikus lik auksu plėtytas 
lencūgėlis uždyką. Vyriškąar moterišką. 
Excelsior Watch Co.tuAtbmxmBiiit. Chicago.

pasekmes jau-

yra TOBULAS 
IŠGYDYMAS 

jo nžganėdini-

PAJIEŠKOJIMAI.
Pajieškau savo vyro, Ju

liaus Bucevičiaus. Jau tre
ji metai, kaip yra išvažiavęs 
iš Pittstono. Meldžiu duoti 
man žinią apie jį, gyvą 
mirusi, šitokiu antrašu; 
Mrs. Viktorija Buceviči

207 Morgan"' 
Pittston

Vienatine ant Richmond’o Lietuviška

ž;~E8£te Agentūra “'pXu
SCM4KM WW -abS-W W W |

< *Padirba popieras prio pirkimo ir pardavimo namų. Norintiejie pirkti arba g 
parduoti namus kreipkitės pas mane. J

Siunčiu -pinigus į visas dalis svieto per didžiausias New Yorko Rankas. Už 
tat siunčiami per mane pinigai greitai saugiai pasiekia paskirtą vietą.

Parduoda šipkortes važiuojantiems į Lietuvą ir iš Lietuvos.

Parflptnu Rejeptalnas ir per ruską konsulį popieras: pardavimo arba apra
šymo ant ko savo turto ir atjieškojimo skolų arba dalių daviernastis, 
važiuojantiems į Lietuvą išimu nuo konsulio pasportus, norintiems pa
stoti Suv. Valstijų ūkėsais padedu išsiimti Citizens popieras.

Su visais reikalais kreipkitės pas mano, o busite užganėdinti
Ofisas atdaras nuo 8 ryte iki G vai. vakare ir nuo 7 iki 9 vai. vakare. 
Nedaliomis nuo 9 iki 10 vai ryte ir nuo 1 iki 3 vai. po pietų.M. Milukas,

3654 Richmond St. Phil’a, Pa

2636 E. Allegheny Ave., Philadelphia, Pa.
Bell Phone, Kensington 397.

Dykai!
Knjrgų Kataliogas bus 

kožnam prisiųstas dykai ant 
pareikalavimo, kuris tik pri
sius savo adresą.

K. Urbutis,
4552 So. Ashland Avė.,

, Chicago, Ill.

A ntano Karlevskio 
Į-SS'Saliunas

S. E. Cor. Richmond 4 Clearfield Streets,
Philadelphia, Pa.

užlaiko geriausius gėrymus ir visokių 
užkandžių.

VINCENTAS MATUKAMS
Taiso ir čystija lųkrodelius.tepgi irvi- 

sokius muzikališkus Tarankius. Brukuo
ja konstitucijas, programus, tikietus, ra- 
sytes, laiškus, koperias ir visokius ma
žesnius spaustuvės darbus. Užlaiko gra
matinių popiefių su dainelemi ir su pa
sveikinimais. Kas su kokiu rekalu atsi
lankys bus užganocjįntas ir nesigraudiįs

894 Bank Str., Waterbury, Conn,

us.su
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